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DRUHA KONFERENCJA PARYSKA
odbędzie się 12 lipca tu „Sab Zegaroiuej

6 państw przyjęło zaproszenie
9 — przyjęło warunkowo 
7 — jeszcze nie powzięło decyzji

Tow. prem ier Cyrankiewicz i  prem ier Gottwald Jadą w otw artym  sam o
chodzie przeć ulice stolicy Czechosłowacji. (Film Polski)

PARYŻ (SAP}. Francuskie ministerstwo spraw zagranicz
nych ogłosiło, że sześć państw potwierdziło urzędowo przyjęcie 
brytyjsko-francuskiego zaproszenia do współpracy w odbudo
wie gospodarczej Europy.

Sę to: Belgia, Włochy, Portugalia, Grecja, Turcja i Irlandia. 
Prócz tego przyjęły nieoficjalnie zaproszenie: Holandia, Luksem
burg, Austria, Dania, Islandia, Norwegia, Szwecja i Szwajcatia. 

— — —-------------- _ ---------------------------------- ---------— —  j Kraje Skandynawskie odbeda

Przy pomocy policji i  luojska I specjalna konferencję.
| W  dobrze poinformowanych 
kołach informują, że Jugosławia 
i Albania udziela łacznei odpo
wiedzi. Rzad rumuński stano
wisko swoje uzależnia od tano- 
wiska Polski i Czechosłowacji. 
Podobnie ustosunkować się ma 
rzad węgierski, który zbiera się 
we wtorek w celu ustalenia od
powiedzi na zaproszenie.

Franco zapędzał Hiszpanów do urn
Robotnicy hiszpańscy
zbojkotowali referendum

PARYŻ (PAP). Hiszpańskie partie opozycyjne rozwinęły w 
dniu referendum intensywna propagandę za bojkotem głosowa
nia. Mimo, że policja i wojsko aresztowały każdego, kto podej
rzewany był o  agitowanie za bojkotem, udział głosujących w go
dzinach przedpołudniowych był stosunkowo niewielki. W go- 

11 ■ ~ ...... -  1 ■ 1     I dżinach wieczornych agenci po
licyjni obchodzili domy i grozili 
represjami ?ą wstrzymanie sję od 
głosowania. • ■ .

m ingham, Cardiff, Bristol i Edynburg 
— tysiące m anifestujących przedefilo
wało ulicami do konsulatów franki- 
stowskich, gdzie domagali się położe
nia kresu rządom  terroru  w Hiszpa
nii.

Ambasador Griffis
W M* S Ł

7 łun. nowomianowany am basador 
nadzw yczajny ł  pełnom ocny Sianów 
Zjednoczonych p. Tom Griffis złożył 
wizytą Ministrowi Spraw Zagranicz
nych Z. Modzelewskiemu.

Uroczyste złożenie listów nwierzy - 
tedniających Prezydentow i Rzeczypo- 
spdUtaj odbędzie się w środę 9 bm.

*
M inister Spiaw  Zagranicznych Z. 

Modzelewski przy jął 7 bm. am basa
dora W ielkiej Brytanii w W arszawie 
»iir Donalda SŁ Clair Gainera.

Delegaci
Banku Międzynarodowego 
zwiedzają Polskę

W poniedziałek, 7 bm. delegacja 
Banku Międzynarodowego, której 
przewodniczący m r. E lm er Bewland. 
powróciła z objazdu po Ziemiach Za
chodu ch d 0 W arszawy, celem wzię 
cia udziału w organizowanych przez 
CUP „Dniach inform acyjnych".

15 bm. delegacja Banku Międzyna
rodowego udaje się specjalnym  sam o
lotem na W ybrzeże, gdzie zwiedzi 
Gdynię, Gdańsk, Szczecin.

Pik. Harrisson
zwiedza SIąsk

Bawiący od pa.ru dni w Polsce 
przedstawiciel ministerstwa rolnictwa 
Stanów Zjednoczonych A.P. p. Harri- 
łson w- niedz elę 8 bm. zrpoznał się 
w tcwa-rzyslwie d.yr. dep. Cup-Rącz 
k o w s ';ego, ze sianem zagospodaro
wania rolo czego województwa war 
szawskiego.

W  peniedziałek 7 bm. płk. H arrisson 
udał się na tereny rolnicze Górnego 
i Dolnego Śląska.

Mimo tych środkóy nacisku 
frekwencja wyborczai-w ośrod
kach robotniczych była mała. 
W  dzielnicy robotniczej Madry
tu 10 tys. głosujących wypowie
działo się przeciwko projektowi 
gen. Franco, a 12 tys. wstrzyma
ło się od głosowania. W  Barce
lonie i w Nawarze procent wstrzy 
mu jacy ch się od głosowania był 
największy.

Korespondent agencji Reute
ra donosi z Madrytu, że bojkot 
referendum zatoczył szersze ktę- 
gi niż spodziewano się w kołach 
urzędowych.

Znaczna część monarchistów 
zwalcza referendum gen. Fran
co.

W  Bilbao 40 proc. głosują
cych odpowiedziało twierdząco 
podczas głosowania, a 60 proc. 
przeciw.

Urzędowe wyniki zostaną opu 
blikowane w poniedziałek w no- 
c y - FRANCO MUSI USTĄPIĆ

ONZ NIE ZMIENIŁO STANOWISKA 
LAKE .SUCCESS (SAP). W yniki re

ferendum , zorganizowanego przez 
Franco, w niczym nie zm em ają sta
now iska. ONZ wobec falangistowskiej 
Hiszpanii. Taka jest op nia kół dyplo
m atycznych ÓNZ,‘ które n :e przywią 
żują żadnej wagi do cyfr, podanych 
przez Madryt.

WYNIKI REFERENDUM 
LONDYN PAP. Agencja Reutera <l0' 

nosi a  M adrytu, pow ołując się na 
prasę frankistow ską, że 70 proc, glo
sujących w referendum , urządzonym 
przez gen. Franco, wypowiedziało się 
za Law. ustawą sukcesyjną,

Usitawa ta  przew iduje, że gen. Fratn- 
cio poawwtaje na  czas nlecftrcślony 
głową państwa z tym , że Hiszpania 
może się słać m onarchią.

Zastrzeżenia  
C zechosłow acji

LONDYN (PAP). Agencja Reutera 
donosi, pow ołując stę n a ' oświadcze
ni rzecznika am basady czechosłowac
kiej w Londynie, że rząd czechosło
wacki przyjął b ry ty jsko-francuskle 
zaproszenie do wzięcia udziału 
ferencji dia omówienia P lanu M ar
shalla w dniu 12 lipca w Paryżu.

Decyzja Czechosłowacji w spraw ie 
udziału w konferencji paryskiej t  ma 
charak ter warunkowy. Definitywne 
postanowienie zapadnie po zapoznaniu 
się rządu czechosłowackiego ze szcze
gółami planu pomocy am erykańskiej 
dla Europy.

Czechosłowację reprezentow ać bę

dzie na konferencji paryskiej am basa
dor czechosłowacki w Paryżu, Nosek.

Finlandia zdecyduj®  
w e w torek

PARYŻ (PAP). Agencja F rance Pres 
se donosi z Helsinek, że n a  posiedze
niu rady  m inistrów  rozpatryw ano 
spraw ę udziału F inlandii w konferen
cji paryskiej. Nie osiągnięto w tej 
spraw ie porozum ienia. Rzecznik fiń 
skiego m inisterstw a spraw  zagranicz
nych pedał do wiadomości, że ©statecz 
na decyzja w spraw ie przyjęcia za
proszenia na konferencję paryską — 
z upadnie na posiedzeniu rady m ini
strów , wyznaczonym na wtorek.

W ęgry rów nież
BUDAPESZT (SAP). Jak  Inform uje 

dziennik „Ciingossag" — rząd wę
gierski zbierze się we w torek na sesji 
nadzw yczajnej po powrocie do stolicy 
prem iera Dinnyesa celem powzięcia 
decyzji w spraw ie zaproszenia do P a 
ryża na konferencję w' spraw ie planu 
Marshalla.

Stanowisko SFIO
PARYŻ (SAP). Francuska Socjali

styczna Rada N arodowa przyjęła jed- 
1*Kłe| nagłośnię uchwałę na tem at planu 

0n M arshalla.
■ Uchwała w yraża ubolewanie, że

przedw stępne rozmowy pomiędzy trao 
ma m inistram i w Paryżu skończyły 
się zerwaniem oraz stwierdza, że tyl
ko udział w szystkich krojów  E uropy 
może w yratow ać Europę z chao3u.

W  dalszym  ciągu uchw ała zsw ites 
podziękow anie d la  rządu 1 ludu am e
rykańskiego za wszystko, co będą m a
gli zrobić, by pomóe Europie, szanu
jąc pełną niezależność wszystkich k n  
jów europejskich.

Warunki T og lia tłiego
RZYM (PAP). Przyw ódca w łoskiej

partii kom unistycznej Palm iro Toglta- 
tti oświadczył, że w łoska partia  ko 
m unistyczna w yraża zgodę a a  udziafi
przedstaw icieli włoskich w dyskusji 
nad planem  M arshalla pod wwrua® 
kiem, że 1) Nie będzie utw orzony ż*» 
den blok, skierow any przeciw ko Zw, 
Radzieckiemu; 2) Europa nie może 
być podzielona n a  2 bloki; 3) W łochy 
nie mogą być podporządkow ane Inte
resom kapitalistycznym , sprzecznym  a 
potrzebam i gospodarki w łoskiej; 4) 
W łochy nie dopuszczą do żadnej inge
rencji politycznej w swe eprawy we
wnętrzne.

Togliatli podkreślił, he włoska par
tia kom unistyczna pragnie wziąć u -  
dział we wszelkiej form ie pomocy dla 
zniszczonej w ojną Europy.

12 lipca w sali zeg a ro w e]
PARYŻ (SAP). Francuskie

ministerstwo spraw zagranicz
nych postanowiło, że konferen
cja ,,12 Lipca" odbędzie sie w Sa
li Zegarowej na parterze budyn
ku ministerstwa, w której pod
pisano traktaty pokojowe z sate
litami osi. Sala ta pomieścić mo
że 24 delegacie.

Dzień 22 lipca

Kongres górników brytyjskich
rozpoczął swe obrady w Szkocji

ROTHESAY (SAP). Delegaci, reprezentujący 700.800 górników  W. 
B rytanii, zebrali się w Rothesay w poniedziałek, na doroczną kon
ferencję Brytyjskiego Narodowego Związku Górników.

Prezes Narodowego Związku 
otwierając zjazd wspomniał o

Świętem Odrodzenia Polski

W Londynie oczekuje się ra 
portu z przebiegu niedzielnego re
ferendum  w Hiszpanii. Poniedział
kowa deklaracja wygłoszona przez 
rzecznika „Foreign Office", a we
dług k tórej W. B rytania nite przy
wiązuje zbyt wiele wagi do referen
dum hiszpańskiego, nie oznacza by
najm niej, że W. Brytania przestała 
się interesować kw estia hiszpańską. 
Przeciwnie, Angl a chciałaby, ażeby 
Hiszonnia powróciła do grcma n aro 
dów europejskich, ale warunkiem 
„sine qua non“ .jest bezwzględne ustą- 
" en e gen. Franco.

MANIFESTACJA W ANGLII
W niedzielę w Londynie 1 wielu 

innych m iastach angielskich, jak Li
verpool, M anchester, Newcastle, Bir-

W związku se  zbliżającym się 
Świętem Odrodzenia W całym  kraju  
pow stają obywatelskie komitety obeho 
du, w  skład których wchodzą przed
stawiciele Rad Narodowych, stron
nictw dem okratycznych, związków za
wodowych, organizacji społecznych ł 
młodzieżowych oraz W ojska Polskie
go. Komitety te pow stają zairówn® w 
m iastach, jak  w powiatach I gmi
nach.

artystycznym  wziąć jak  najszerszy u- 
dzlał w obchodach. Dnia 20 lipca chó
ry, orkiestry, zespeły taneczne, d ra 
matyczne li recytacyjne, po uprzed
nim porozum ieniu się z gminnymi ko
m itetam i obchodu Święta Odrodzenia, 
wystąpią z  progratmami artystyczny
m i we w skazanych wsiach, W  dniu 
21 lipca zespoły wezmą udział 'w aka
demiach, urządzanych w porozum ie
niu z wojewódzkimi kom itetam i ob-

Wohee okresu żniw, uroczystości Ł 
zabawy o s  '-rS odbędą się w nie
dzielę 20 lipca. W m iastach będą u- 
rządzane akadem ie W dniu 21 lipca, 
a 22 lipca zabawy na  placach i ogro
dach.

W ydrtal K ulturalno Oświatowy Ko
misji: Centralnej Związków Zawodo
wych po: celt związkowym zespołem

chodu Święta Odrodzenia Polski. Or
kiestry wystąpią w tym  dniu z publi
cznymi koncertam i w pJtrkach, ogro
dach 1 innych miejscach publicznych.

Dnia 22 lipca zespoły artystyczne 
związków zawodowych wezmą udział 
w im prezach organizow anych na  
w olnym pow ietrju . Ponadto przew idu
je się zorganizowanie przez zw iązko
we zespoły artystyczne szeregu spe
cjalnych Im prez dla dziecL

EAM wzywa rząd grecki 
do pokojowych rozmów

z powstań-

Nowe Monachium
zuca Thorez Anglosasom

(PAP) Pizywódc? 1 głębia Rnbry i lituig. s;e nad 
partii k. mun stycz- j „biednymi, niewinnymi" Niern-

P ARc Ź
frarcu.-kiei 
ne Thorez przemawiając na wie 
cu w Brest, zaatakował pohtvkf 
państw anglosaskich w stosunku 
do Niemiec.

„Jesteśmy świadkami nowego 
Monachium —  oświadczył fho- 
f ez —  ponieważ Francja ł^czy 
się w swej polityce z tymi, któ- 
fzy odmawiaj?, jej węgla z Zja-

c am i. *
„Chetnie przyjmiemy pomoc 

każdego z naszych sojuszników— 
mówił dale; Thorez — ale jedy
nie na warunkach, które nie bp- 
da naruszały naszej niepodległo
ści i suwerenności narodowej.

Konfidenci gestapo
skazani na śmierć

W poniedziałek o godz. 17 ogło
szony został w Katowicach wyrok 
przeciwko trzem konfidentom gesta
po: W iktorow i Grolikowi, Gerhardowi 
Knmpertowi i Pawłowi Ulczakowi. 
W skutek ich zbrodniczej działalności 
zginął cały sztab AK, członkowie p er 
wiszego Komitetu Okręgowego PPR ’ 
wielu w ylrtnych członków Armii L u
dowej na Śląsku,

Wszyscy trzej otrzymali wyrok 
śmierci, u tra ty  praw  publicznych, ho-

Ń ie sprzedamy naszego sujflję-j aorovvych i p^ ą tn e g o migąią, 
nia za węgiel i ^ e n i ę ^ "

MOSKWA (PA P). Agencja 
Tass donosi z Aten, że Kom.tet 
Centralny EAM złożył oświad
czenie, w którym precyzuie swe 
stanowisko wobec wydarzeń w 
Grecji.

EAM zaznacza, że stoi na gtun 
cie niepodległości Grecji i przy
wrócenia jedności narodu, roz
dartego przez wojnę domow?.

E A M  wyraża gotowość prze
dyskutowania możliwości znale-. 
zienia wyjścia z obecnej sytuacji 
z upoważnionymi do tego przez 
rzad przedstawicielami. E A M  
zrzuca odpowiedz'alność na rzad 

I grecki za dalsze pogorszenie sie 
sytuacji w razie odrzucenia jego 
propozycji.

W  kołach postępowych ofert? 
EAM-u ocenia sie jako ostatnia 
szanse pokojowego rozwiązania 
kryzysu greckiego. Rzecznik rzą
du greckiego oświadczył dzienni 
karzom, iż rzad greck.1 nic zamie

rza wszcząć rozmów 
carni.

planie Marshalla. Lawther wska 
zał na konieczność współdziała
nia W. Brytanii i ZSRR. Teśli W . 
Brytania wykaże mocne postano
wienie pozostania przy boku 
ZSRR i innych narodów, miłują
cych pokój, to wtedy żadert n- 
ny naród na świecie nie odważy 
sie mówić o nowej wojnie.

Kongres rozpatrzy m. In. pow ażns 
problem y dotyczące przem ysłu węglo
wego, a przede wszystkim:

1 Zwiększenie produkcji węgla. Jak  
w skazują ostatnie cyfry, p roduk

cja spadła poniżej wytycznej rządo
wej o 4 m iliony ton tygodniowo.
O  Sprawa stra jków  nieoficjalnych, 
“  k tóre w ostatnich tygodniach po
wodowały straty , dochodzące do 
10.000 ton dziennie.
„Y Zagadnienie opuszczania dni p ra 
są  cy przez robotników. Jakkolwiek 
ilość dni opuszczanych po w prow a
dzeniu w m aju  5-dniowego tygodnia 
pracy znacznie spadły, to jednak jest 
dosyć znaczna.

Jeszcze jednazbiodn'a

Masowe groby żołnierzy radzieckich odkryte w Ostrowi Mazowieckiej 
(Film  Polski)
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w ? Ale Francję ogarnęła
n e w ®  t e k s  s t r a j k ó w

PARYŻ (SA P). Podćzts piat

W arszawa, 8 lipca.T-
Złudzenia gen. Franio

chw ili gdy piszemy 
wyniki „referendum  

p~owadzonege w  Hiszpanii n ie są 
jeszcze znane. A le to nie ma zna
czenia. W warunkach terroru, pa
nującego w  Hiszpanii, w obsc fak
tu, że obliczania głosów  dokony- t '*■' * * “  ' “ N * ’ ’■* ''XT" Y  łŚ,‘f L 
w a faszystow ska o r g a n i c  ja „Fa- koveV  Posiedzenia Ri’dy Na" 
langa”, jest zupełnie obojętne ja- ^2 eIn e ' Fra" ™ J « s i  ,P a r a  ^ C |a -  
ką cyfrę zechce Franco obw ieścić '^ tycznej (SFIO ) uOSZiO q.O O- 
św  atu, jako liczbą sw ych zw olean i- śtrej wymiany zdań miedzy zwcr 
ków, pożądających utrzym ania obec- lennikam i i przeciwni kani p li- 
nego reżimu. tyki ekonomicznej rządu Rama-

Inna jest kwestia, że lud hiszpań- diera. 
ski, mimo straszliw ego terroru d e - | Opozycja przęd z o  premierowi Ra
m ons iraje sw ą n’enaw 'ść do reżimu raadier, z przedstawicielom deparia- 
Franco. Zaznaczyło się to zw łaszcza raco tu Sc’, w :my na czele w.ysudę>a ca- 
W m iastach, gdzie istnieje zorganizo- ty szereg zarzutów przeciwko polUy- 
w any ruch robotniczy i gdzie zn a cz -1 ce prowadznej przez rząd francuski, 
na liczba w y p i s a n y c h  na listy  głosu- zarówno w dziedzin c polityki zagra- 
Jącym bądź g'osowata przeciw France nicznej, jak i wewnętrznej. W obro- 
bądź zbojkotowała zupełnie „refe- nie polityki rządowej stanął Leon 
rendum “. j CU-m.

Praw ds w e, jednak, ce le  jakie ; lii:.m oświadczył, że czynnik psy-
ehclał osrągnąć Franco przez zain- ——--------------------------    —
■csnkow anie „w oli ludu" na rzecz i  R J | •  ||
sw ej dyktatury spoczywają gdzie In- W g! w t ' O Z f  8 s ' C  /  
dziej. Pani Peron, żona argentyńskie- * m -
go dTiita tora  1 jednego z nielicznych 2 » S ^ l R  i  I P o ' . s k i  
przyjaciół pol'tycznych Franco, po
m iędzy jednym  a drag'm  w snanlałym  y j  y  1C* T) i  9  j £1
przyjęciem  na je j cześć, zdą-yła szep- « ■
nąć generałow i Franco, i i  sprawy je-
go na terenie m iędzyna-odow ym  ,v, . , , , . „  ,

W 2'.v:ązUu z oibcnoazonym  Dniem
Spółdzielczości nastąpiła

Raiisatlier uzyskał vatum zaufania
nieznaczną większością głosów Stad; Naczelni SFIO

ekologiczny, na któryim oparł się swe
go czasu, ażeby zapobiec zwyżce cen, 
zniknął w chwili ustąpienia rządu ko
alicyjnego. Blum twierdzi, że nowy 
eksperyment jest jeszcze możliwy, ale 
może natrafić na większe trudności.

Rsmadier podkreślił, te  Partia 'So
cjalistyczna nie m cie zrzuc ć z siebie 
odpowiedzialności za rządy, ponieważ 
stanowi ona clbeonie „skleipTnie gma
chu politycznego". Radem i er zwrócił 
uwagę, że rząd musi być specjalnie 
czujny, jeśli chodzi o organizacje re
akcyjne, które przygotowują spiski 
przeciwko republice.

W sprawie polityki gospodarczej 
pircm er oświadczył „Nie jestem z w o 
lennikiem gospodarki kierowanej, ale 
pewne ograniczenia i 'specjalne opłaty 
są obecnie konieczne na niektórych 
odcinkach życia gospodarczego".

Mówiąc o  amerykańskiej pomocy 
dla Europy, jyemier Ram a di er starał 
się przekonać zebranych, że plan Mar
shalla n :e zagraża niepodległości na
rodów.

W godzinach późnych nocnych od
było się glosowanie nad wnioskiem  
o wyrażenie votum zaufania dla 
rządu. Prem. Ramadie.r otrzyma!

Pracownicy paryskiej kolei po
dziemnej I tramwajów prowincjcnal- 
uyeh oświadczyli, jż solidaryzują się 
z pracownikami państwowymi | pono
wnie przedstawili żądania jMKiwyżlU 
plac, nad którą rząd zas’anawiu si? 
blisko rek. Robotnicy 1 technicy w 
arsenałach wojskowych zapowiedzieli, 
że zastrajkują, jeśli nie zostanie Im

przyznana podwyżka w wysokości ty
siąca franków przed piątkiem.

W poniedziałek ogłoszono 1-dniowy 
strajk w przemyśle szklarskim w Pa
ryżu d la  zaprotestowania przeciwko 
odmowie zc strony pracodawców roz
patrzenia żądań robotników w spra
wie przyznania premii cd produkcji 
w wysokości 10 franków zą godzinę.

4 miliony zł.
dla rodzin pomordowanych 
działaczy demokratycznych

Komitet Pomocy rodzinom o far  
terroru wyborczego reakcji, po pół
rocznej działalności, zebrał 4.686.154 
zł., 550 dolarów, 1.150 dynarów i 40 
paczek żywnościowych CARE,

222 rodzinom pomordowanych w 
okresie wyborów działaczy demokra
tycznych wypłacono dotychczas 4.165 
tys. zł. i przydzielono najbardziej 
potrzebującym 40 paczek CARE.

K U R  s r  
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przedstawiają sle  źle. Lekceważony
przez Franco bojkot d v d  „m ityczny c>?01“ lf lczosc‘ " f W *  po^ięuzy  
ze  strony Narodów Zjednoczonych ^ ® w od m cz^ ym  Ccntrosoiuza -  Cho
może na jesiennej sesji ONZ zostać <* ł °Tem, a Prf Ef 6m RP
zaostrzony dalsrymt sankcjami. Gos- ' SPo!em ' tow- ŻarJsowskim wymiana 
podireza sytuacja H'szpanll, pomimo j3esz: .
w -m ia n y  handlow ej z W. Brytanią, Przewodniczący Ceotroscjuza napi-
USA  1 Argentyną, pogarsza się. Pani . , ,  . , „  !
Peron dV a do zrozumienia, że Argen , W innemu spółdzielców Związku Ra ków, zagrarających 
tyna nie bedzio m ogła b«z końca iy -  4»edue^ o i Prezydium Ccohrotojuza z nFów  państwowych, do których na- 
w!ć m*ęsem Hiszpanii, n ie m ajec p e - i oicazii 25*ź°  M iędzynarodówko Dnia leżą pracownicy pocztowi, Instytucji 
w n oici czy kiedykolw iek odbierze1 ^ d f e l c z o ś c i  pozdrawiam gorąco publicznych, arsenału l transportu 
sw e należności Tak w iec argentvA -1 ^ f j ,dzie!^  PoW;lL j miejskiego, jak również ze strony
sk i przyjaciel doradza okazanie Ja- ' W ten ° Ileń ap°««ieicy  dokonują przemysłu szklanego i farmaccutycz-

2.576 głosów przeciwko 2.058, przy 
prezesem spółdzielń.; RP 127 wstrzymujących się o-d głosowa

nia.
STRAJKI ZMORĄ RZĄDU 

PARYŻ PAP. Rząd francuski sta- 
obUczu straj- 

ze stromy urząd

k'egoś „gestu demokratycznego", któ 
ryby um ożliw ił Argentynie próbę 
zdięcia „klątwy" ONZ s  Hiszpanii, 

Franco, jak koźdy dyktatur, zaśle
piony w iarą we w łasny geniusz, u- 
rządrT „referendum". M yli sle on, o- 
czvw iście sądząc, że w  ten kom edian
tk i sposób oszuka opinię m lcdzwia- 
rodową. W ystąpienie rzecznika bry-

przeglądu swoich sił, mobilizują je ce- mego, 
lean wypełnienia najważniejszych go- J Komitet strajkowy związku urzęd- 
spodarczych zadań, jaik również maeii- nlUów państwowych zbierze się we 
festują swoją wolę zaprowadzenia d e - , wtorek. Podczas gdy premier Raima- 
mokra,tycznego, sprawiedliwego pokoju dicr stwierdził, że udzieli! odpowiedzi 
w całym świecie i polepszenia dobro- na ich żądania co do podwyżki plac

Tow. Wachowicz referentem uchwał Rady Naczelnej PPS
na drugim Zjeździe Wojewódzkim w Lublinie

bytu pracujących.
Tow. Żerkowsfci odpisał m. ia.:
W związku z nadeełaslem życzeń

ty jsk le-o  Fore’gn Office, który 41a poWdego ruchu spółdzielcze-»o Z 
oświadczy!, że rząd brytyjski nie Międzynarodowego Dnia Spół
przyw 'aruje wagi do wyniku referen
dom 1 w arunkiem  zm iany stosunku  
W. Brytanii do Hiszpanii Jest bez
w zględne ustap'cnle Franco — po
w inno hlszpeńskiem u dyktatorów 1 
pow iedzieć w ięcej, niż syrenie szepty  
pani Peron.

Ale taki Już Jest los dyktatorów  
Tracą głow ę dla władzy, tak długo, 
aż stracą jedno i drugie.

N O W I N Y

L I T E R A C K I E

dzielczości, kierownicy wszystkich cen
tral spółdzielczych zabrani tia Radzie 
Głównej Związku Rewizyjnego Spół 
dzielni R. P. skłrdają serdeczne po
dziękowanie Za pozdrowienia, wyjaśnia 
ląc równocześnie że spółdzielczość poi 
ska, obcho-dzić bedzie Dzień Spółdziel 
czośoi w dniu 28 września br 

Spółdzielcy polscy proszą Ob. Pre
zesa o zapewnienie Spółdzielców 7 wiąz 
ku Radzieckiego, że polski ruch spół 
dzieilczy uważa się za integralną część 
obozu demokratycznego, zdążającego 
do budowy ustroju planowej gospodar
ki uspołecznionej.

przed czwartkiem, komitet nakazał 
już urzędzenie Strajku powszechnego 
w sobotę, JrśM żąduaia ich nie zosta
ną uwzfih lenie całkowicie.

Kotniisja admirlstracyjoa CGT ma 
również zebrać się we wtorek w celu 
ogólnego zbadania plac rządowych • 
cen.

W Lublinie zakończyły się dwudn o- 
we obrady II Wojewódzkiego Zjazdu 
Delegatów Polskiej Partii Socjalisty
cznej.

W ńedzielę uczestnicy Zjazdu, ze
brali się w sali Teatru Miejskiego, 
gdzie odbyta się cześć oficjalna. Obra
dy zagaił sekretarz Wojewódzkiego 
Komitetu PPS, tow. poseł Chodkie
wicz, powołując do .Prezydium człon
ka Prezydium CKW PPS, tow. Hen
ryka Wachowicza, honorowego przc- 
wodn:czącego WK PPS. w Lublinie, 
członka CKW, tow. prof. Ranbego, 
II sekretarza WK, tow. Jadczaka oraz 
przedstawicieli wszystkich powiato
wych Komitetów PPS województwa 
lubelskiego. Tow. Chodkiewicz wygło
sił z kolei przemówienie na tematy 
polityczne po czyim odbyły się powi- 
tan'a przedstawicieli partii politycz
nych: PPR, SL, SD, PSL-„Nowe Wy
zwolenie", Żydowskiej Socjalistycznej 
Partii „Bund", przedstawicieli władz 
wojewódzkich. Wojska, Rady Narodo
wej, Związków Zawodowych oraz re
prezentantów młodzieżowych organi
zacji OM TUR i ZNMS.

Z kolei zabrał głos tow. Wacho, 
wicz, omawiając w obszernym refera
cie aktualną sytuację polityczną. Tow. 
Wachowicz szeroko zreferował pro
blematykę ostatniej Rady Naczelnej 
PPS i przedstawił zadania, jakie sla

helskiego w związku z realizacją u- 
chwał Rady. Referent zwrócił szcze
gólną uwagę na zagadnienie szkolenia 
socjalistycznego szerokich mas człon
ków PPS, na kon eczność zasady i sy
stematycznego podnoszenia dyscypli
ny partyjnej craz dalszego wzrostu 
fachowości i ofiarności kadr partyj
nych. Tow. Wachowicz omówi! dalej 
sprawy jednolitego frontu PPS j PPR, 
wskazując na znaczenie harmonijnej 
współpracy praktycznej obu partii.

Drugi dzień Zjazdu rozpoczął refe
rat organizacyjny sekretarza WK, tow. 
Chodkiewicza, obrazujący os ągnięcia 
Partii w województwie lubelskim w 
okresie od poprzedniego zjazdu, to 
znaczy od października 1945 roku do 
chwili obecnej.' Okres ten cechuje z 
górą dziesięciokrotny wzrost ilości 
kół partyjnych, których w samym 
Lublinie jest obecnie 111, a liczba 
ich w województwie zbliża się do 300. 
Liczba członków w tym okresie wzro
sła trzykrotnie. W u;b;egła niedzielę 
Lublin obchodził uroczystość wręcze
nia legitymacji 10-tysiączmemu człon
kowi PPS w m eście.

Obok robotników fabrycznych, PPS 
skupia w województwie lubelskim li
czne rzesze chłopów. PPS-owcy biorą 
żywy udział w pracach Zw. Zaw. 
Prac. Rolnych, którego członkowie są 
w znacznej większości pepesowcami.

radach zakładowych, związkach zawo
dowych, organizacjach robotniczych, 
TUR } RTPD craz w Zw. Samopo
mocy Chłopskiej. W chwili obecnej 
prowadzona jest intensywna akcja 
szkolenia socjaPstycznego. Ponad 300 
aktywistów otrzymało gruntowne prze 
szkolenie teoretyczne ) praktyczne I i 
II stopnia. Przy WK istnieje kolo 
prelegentów, obsługujące zebrania 
partyjne. W okresie międzyzjazdo- 
wymi odbyło się 1.400 zebrań w po- 
watowych i miejskich komitetach 
PPS.

Po referacie tow. Chodkiewicza głos 
zabrał tow. Wachowicz, który wygło
sił referat gospodarczy.

Wojewódzkie Konferencje 
aktywu P P S  
w Krakowie i Katowicach

ją przed pepesowcami województwa Iu PPS rozwija ożywioną działalność

jednoczenie P rzem ysł Obrabiarkowego
zatrudni natychmiast

w Biurze Konstrukcyjnym Maszyn Tytoniowych
Warszawa, ul. Siedlecka 63.

3 INŻYNIERÓW — MECHANIKÓW — KONSTRUKTORÓW,
1 INŻYNIERA -  ELEKTRYKA -  KONSTRUKTORA,
4 TECHNIKÓW — KONSTRUKTORÓW,

10 RYSOWNIKÓW.
Podama Wraz z d o k ł a d n y m  życiorysem i r e f e r e n c j a m i  składać na rę c e  
.Szefa Biura Konstrukcyjnego Maszyn Tytoniowych w W arszawie,' 

nlica Siedlecka 63.

Faszyści spiskują Europie
olanując zamachy w poszczególnych krajach

Ktoś k ieruje  p o d z i e m n y m
ruchem europejskiej reakcji

Anglia dice w
z  udziału w  planie Marshalla

GENEWA PAP. Na pojedzeniu Eu- 
Mprjsklf] Komisji Gospodarczej dele
gat W. Brytanii, min. Me Neil poru- 
sz j ł sprawę planu Marshalla. Mówca 
podkreślił, że — zdaniem rządu bry- 
L >'.!;■ go — realizacja amerykańskie
go planu pomocy dla Europy wyma
ga utworzon a specjalnej organizacji, 
gdyż Europejska Kotr.lsja Gospodarcza 
nie mogłaby rozwiązać problemów, 
zwl zanycfc z planem Marshalla. Mc 
Nd! oSwla-Vzył, że dla realizacji piano 
Marshalla kot-Y*e«na Jest Jedncniyśl- 
nefć, którą prawdopodobnie stanowić 
bę;Ve podstawę Komitetu Współdzfa- 
łsml-i, jaki zosfnnłe powełany do ży
cia na konferencji parysMej. Proce
dura Europejskiej Kom;sJl Gospcdar 
ezej utrudniłaby — udainlem mówcy
— rozwiązanie gosprdarczych proble
mów E u r o p y  wedle planu Marshalla.

W edpoyil d«| na eiwladczenlę de
le g ta bry-tyjs'I-go, przedstawi ciel Zw. 
Rad I<v' !ego, Z rln, stwierdził, żc 
Ang9?a t Francja, dzlał-jąc poza P*e‘ 
camj Z-,v. Radziecl lego, ch: ir.ly utwo
rzyć w Europie specjalną Ci-ganlza- 
cję poza ONZ. Ta nowa organizacja
— stwierdził Zoi-ln — nie miała lane
go celu, Jak stworzenie dla Anglii I 
Francji pozycji dominującej w Eui-c

pile i jak ustanowienie kontroli go
spodarczej nad ekonomią : nudy oh na- 
ndósv eoi-opejsklch.

W k i l k u  w i e r s z a c h
— Rumuńska rada ministrów wyda

la komunikat stwierdzający z zadowo
leniem, te Zw. Radziecki przyszedł 
ponownie z pomocą Rumunii, wysy
łając znaczne ilości zboża, niezbędne
go dla zapewnienia wyżywienia lud
ności.

— Rząd radziecki zgodził się sprzedać 
Finlandii 40 tysięcy ton zboża, poza 
100 tysiącami ton, przyznanymi na 
podstawie radziecko-fińskiej umowy 
handlowej na rok 1947.

— 11 tysięcy nielegalnych immi
grant ów żydowskich do Palestyny, 
osadzonych przez władze brytyjskie na 
Cyprze, ogłosiło 20-godzinny strajk 
protestacyjny przeciwko pogarszają
cym się wciąż warunkom iy c ia w obo
zach.

— Minister pełnomocny Austrii w 
Waszyngtonie, Kleinwaechter, zażądał 
w linieniu swego rządu przyjęcia
Austrii do ONZ.

— Od roku 1938 ceny towarów we 
Włoszech wzrosły 52 razy. Podczas 
gdy płace robotników tylko 2 razy, a 
pracowników państwowych 19 razy.

Ministrowie socjalistyczni w  terenie
P e d t ś ź e  l e w .  tow. R u s in k a  i K a c z o r o w s k i e g o

Min, Odbudowy, tow. Kaczorowski 
odbył inspekcyjną wycieczkę po woj. 
rzeszowskim. Specjalną uwagę zwrócił 
tow. minister na tereny zniszczone dzia 
łaniami wojennymi.

Po inspekcji odbyła się w Rzeszowie 
konferencja, na której delegaci Woje
wódzkiego Urzędu Odbudowy, spół
dzielni budownictwa wiejskiego i Sa
mopomocy Chłopskiej, omawiali z tow. 
ministrem całokształt zagadnień odbu
dowy terenów zniszczonych, a w szcze
gólności sprawy dotyczące kredytów i 
dostawy materiałów budowlanych.

We wsi Radz echowy w woj. kra
kowskim odbyła gię uroczystość włą
czenia tej miejscowości do sieci elek
trycznej. W uroczystości wziął udział 
powracający z Czechosłowacji, tow. 
min. Rusinek, oraz wojewoda kra
kowski, tow. dr Pascuikiewicz.

Z nowozeleklryfikowaną w iią łączą 
tow. ministra Rusinka liczne wspom 
nien'a pracy politycznej i społecznej. 
Tow. Rusinek był tu bowiem w la
tach 192J|—-30 organizatorem zwycię- 
*k ch strajków fabrycznych.

W kilku różnych punktach Europy jednocześnie ujawnleno dzia 
lalność tajnych grup faszystów skich, przygotowująeyćh zamachy na 
Istniejące ustroje. Wypadki te wydają się wskazywać na istnienie 
centralnego ośrodka faszystów skiego, kierującego spiskami w po
szczególnych krajach.

W  bieżącym tygodniu 
cizie się szereg konferenqi par
tyjnych, poświęconych omówie
niu wyników posiedzenia Rady 
Naczelnej PPS.

W  najbliższy piątek 11 bm. 
odbędzie się w Krakowie o godz. 
11 rano w sali Miejskiej Rady 
Narodowej wielka konferencja 
aktywu wojewódzkiego PPS z 
udziałem członków Rady Woje
wódzkiej, przewodniczących i se< 
kretarzy Powiatowych Komite
tów PPS, oraz PPS-owskith dzia 
łączy związkowych, gospodar
czych itd.

N a konferencji te? referat o wy
nikach ostatniej Rady Naczelnej 
wygłosi sekretarz CKW PPS 
tow. Ćwik, który referować bę
dzie ten sam temat na konferen
cji aktywu PPS woiewódzv.wa 
ślisko - dąbrowskiego, w sobotę 
dnia 12 bm. w domu PPS w Ka
towicach.

TO W .

W  W iedniu
WIEDEŃ (PAP). Policja wiedeńska 

wpadła I1B tr«p tajnej organizacji fa 
szystowskiej „wilkołaków". Dawni 
członkowie Hitlerjugend założyli or
ganizację, która iniala dokonać szere
gu aktów sabotażu 1 wysadzić w po
wietrze Pomnik Zwycięstwa, wznie
siony na cześć Armii Czerwonej w 
centrum Wiedniu. W jednej z „melin" 
tajnej organizacji znaleziono wielką 
ilość środków wybuchowych i broni.

W Holandii
MOSKWA (PAP). Agencja Tass do

nosi z Hagi, że w Holandii rozwijają 
ożywioną działalność faszyści wypu
szczeni w ciągu ostatnich miesięcy z 
obozów koncentracyjnych. Faszyści ci 
stworzyli organizację pod nazwą 
„Związek oporu", której filie znajdu
ją się w Roterdamic, Utrechcie I wlełu 
innych miastach holenderskich. Na 
czele tej organizacji słoi b. hitlero
wiec Inż. Krueger. Celem „związku 
oporu" jest zgrupowanie wszystkich b. 
hitlerowców dla obalenia istniejącego 
rządu przez zamach stanu.

W e Francji
PARYŻ (PAP). Prasa donosi, że 

wśród organizatorów spisku faszy
stowskiego we Francji znajdował się 
również jeden z najbliższych współ- 
pracownikÓYr Petaina gen. Bethouard. 
Komitet spiskowcu- utrzymywał łącz
ność z wywiadami n.ektóryoh państw 
obcych. Dzienniki wymieniają rów
nież nazwisko b. komisarza policji 
Soutife, który brał udział w zbieraniu 
broni dla spiskowców. Nadio zatrzy
mała policja znanego dzialurza faszy
stowskiego Uenaudina, który miał or
ganizować prowokacje, aby wytworzyć 
atmosferę podatną dla wojny domo
wej

Współpraca państwa i społeczeństwa 
w  zakresie  o d b u d o w y  wsi

W w yniku obrad Krajowej K onfe- charakter pomocy, udzielanej dla po- 
rencji delegatów  wojewódzkich z a - , budzania samorzutnej odbudowy, a 
rządów Związku Samopomocy Chłop- \ Państw owa pomoc finansowa, pow in-
skiej, poświęconej sprawom odbudo
w y i przebudowy w si — podjęto na
stępujące uchw ały. K ra jo w a  K onfe
rencja Budownictwa W iejskiego 
stwierdza potrzebę kierow ania przez 
Państwo akcją polityki budowlanej 
na w si, ustaloną przez M inisterstwo  
Odbudowy w  porozumieniu z zainte
resowanym i m inisterstwam i. W akcji 
budowlanej na wsi, powinny w spól

na w pierwszym  rzędzie realizować 
zabudowę, odbudowę t rem onty bu
dynków  w  gospodarstwach, w  zakre
sie przewidzianym  3-letnim  Planem  
Odbudowy G ospodarczej.

Zadania budownictwa w iejskiego  
głęboko i istotnie w nikają w  sprawy  
przebudowy gospodarki w iejskiej, w  
zakresie technicznym, gospodarczym, 
kulturalnym  i społecznym i mogą być 
rozwiązane praktycznie zorganizowa-działać czynniki społeczne.

Akcja społeczna, oraz akcja finan- nym w ysiłkiem  wsi. 
sowa Państw ow ego Banku Rolnego Zadaniem Związku Samopom ocy 
pow inny być harmonizowane przez j Chłopskiej jest zorganizowanie spo- 
Naczelny Komisariat Odbudowy Wsi. j łeczeństw a w iejskiego dla um ożli- 

Udział finansow y Państw a w  bu- i w ięnia stosowania w łaściw ej polity- 
dow nictw ie w iejskim  powinien m ieć, ki budowlanej na wsi.

Michał SOKOŁOWSKI I Jugosławia
b. Sr? a?or, wierni) i ofiarny bojow nik o N iepod ległość  
i Socjalizm  uj P olsce i tu  Stanach Z jednoczonych A.P. 

przez pól w ieku Sw ego iy c ia
Z m a r ł w  O tw o c k u  d n ia  6  l ip c u  1947 r o k u

II m y  s t ę p  u j e
z Międz. Ofgan. Pracy

GENEWA (SAP). Jugosławia zgło
siła swoje wycofanie się z Międzyna
rodowej Organizacji Pracy.

OGŁOSZENIA
d o  c a ł e j  p r a s j j  uj k r a j u

p r z y j m u j e
1

C E N T R A L  HE  B I U R O  = ___

O G Ł O S Z E Ń  I R E K L A M Y  „ W I E D Z A "
SPÓŁDZIELNI VYDAWKICZE! ~ ^ ~ = i

C E M T R 1 L A  -  Warszawa ul. D aszyńskiego 18 teł. 87-313 
O D D Z I A Ł  W A R S Z A W S K I  -  Al. jerozolimskie 121 tel. 88-505

oraz agentury miejskie

Al. J e ro z o lim sk ie  18 — „IjyjFET** 
M a rsz a łk o w sk a  1 ~~ J .  URBANOWICZ
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iff PMIfl
Uwaga b. żołnierze PPS-owcy

TO W A R ZY SZE. BYLI ŻOŁ-1 W  związku ze statystyką do* 
NIERZE ( W q jS K _ L Ą D O -  tyczącą udziału pepesowcow w
WYCH P O W IE T R Z N Y C H , 
MORSKICH. RUCHU POD
ZIEMNEGO).

wojnie 1939 —  ^9^5 PO ZA  
G R A N IC A M I PO LSKI N A  
Z A C H O D Z IE  I N A  W S C H O 
D Z IE  referat wojskowy CK\7. 
PFS. (W arszawa, Daszyńskiego 
18) prosi o nadesłanie następu
jących inform acji:

1. N azw isko i imię, rok uro-

W sp ó ln e  zeb ran ie
i

D n. 18 bm. o godz. 16 w p ierw szym ' ^  ^  
te rm in ie  i o 16.30 w  drugim , w lokalu  J 
D zielnicy P F S  Śródm ieście odbędzie 2 ^  k ;Cwje  lu ’0  jakiej
sie w spólne zeb ran ie  aktywu PPS  i , j. , * udział, v/ jakim sto-
P P B  w skali dzielnicow ej. Ref. na N K ęu  -'Mat u u z  , i
temat „Jednolity front klasy robot- pnni, na jaKiei funkcp 1 W jakiej
niczej" w ygłoszą przedstawiciele obu jednostce.
partii. 1 3. Obecny adres.

Zakończenie Szkoły partyjnej
w  P r u s i k o w t e

„D nia 30/V M 947 roku w sa-.w ręczenie absolwentom  
li M iejskiego K om iteteu PPS. w ,d e c tw % , i 67
Pruszkow ie odbyło sie uroczyste Skonczyio Szkolę
zakończenie Szkoły Partyjne) I jT o w . ---------
Stopnia. N a  zakończeniu SzkN y 
■wygłosił referat polityczny v*V7o‘ 
jew oda W arszawski Tow. Rot.
W  imieniu K om itetu w krótkich 
słowach o znaczeniu Szkoły Par
tyjnej przem ówił przewodniczą
cy M .K. PPS. Tow . Guła.

Po przemówieniach nastąpiło

Historia jednego domu
Kio toleruje praktyki tych „spółdzielców

sw ia-

Tow . i

W ydawałoby się, że praw o winno 
być interpretow ane jasno, przepisy 
władz przestrzegane sumiennie, prze
kroczenia surowo tępione, działań e 
władz szybkie. Historia domu przy 
ul. Kopernika 28 mówi co innego.

Gmach jest duly, w 60 procentach 
wypalony. Decyzja prezydenta m iasta 
z *30.0.1946 r. został przyznany Tow. 
Przyjaciół Młodzieży Szkól Wyższych. 
Po przeprowadzeniu rem ontu miało tu 
znaleźć pomieszczenie 500 studentów, 
s typ ecidystów Towar zyst w a.

Towarzystwo nie zasypia gruszek w 
popiele. Po odgruzowaniu i przepro
wadzeniu robót porządkowych, kosz
tem 5 milionów zł. zakupuje m ateriał 
budowlany. Zwozi go, aby po zatwier 
dzeniu planów przez Inspekcję Budo
w laną przystąpić natychm iast do 
pracy. Opracowanie planów wymaga 
czasu. Inspekcja Budowlana nie śpie
szy ąię z zatwierdzeniem...

I TO SIĘ TOLERUJE?!

W chwili, gdy .gmach został Towa
rzystwu przyznamy mieszka w nim 
8-m’u lokatorów. Po odgruzowaniu 
liczba ich zaczyna gwałtownie rosnąć. 
Gdy plany są zatwierdzone i Towa
rzystwo ma zam iar przystąpić do prac 
jest ich jtiż — 115 osób.  _

48 wypadków w ruchu kołowym
n o t u j e  Pogotouńe Rat. id  czerincu

W czerwcu P ogotow ie 'R a tu n k o w e  tym  kolejno: sam obójstwa — 9, po- 
orzew iozlT  554 o fiary  nieszezęśli- s trza ły  -  9, ofiary niew ypałów  -  3 
w ych  w ypadków  W te j ilości zaraz i dw óch „nieszczęśliwych (bo u ra  
po norm aln ie  licznych rubrykach zła tow anych) sym ulan tów .
m ań  i za truć  (200), chorobach o rga
nicznych (131) i „innych  n iew iado
m ych" (106) plasują" się w ypadk i w 
ru ch u  kołow ym  (48).

W iększość z n ich  (30) — to w ypad - 
ki sam ochodow e (1 śm iertelny), ale

W niosek z powyższego je s t jasny  
Pogotow ie ra tu je . K upm y w ięc choć 
jed n ą  n a lepkę  n a  F undusz  O dbudo
w y G m achu Pogotow ia R atunkow e
go w  W arszaw ie, (iks)

Jednocześnie Komitet Domowy, ist
niejący w każdym domu, mającym
powyżej 5-ciu lokatorów , zwołuje pe
wnego pięknego dnia zebranie, jedno, 
drugie.

W rezultacie w kw ietniu, r. b. po
wstaje „Spółdzielnia Administracyjno- 
Mieszkaniowa".

Pracowity 1 jedyny właściciel do
mu,Tow. Przyjaciół Młodzieży Szkół
Wyższych próbuje sprawę załatw ić
po ludzku. Zwraca się do Resortu
Mieszkaniowego o przydzielenie mie
szkań zastępczych względnie baraków . 
Gdy to zawodzi, chce uznać „starych" 
mieszkańców za swych lokatorów  pod 
w arunkiem , źe rozwiążą „spółdziel
ni ę“  i  podporządkują się zarządze
niom adm inistracyjnym  TPMSW. P e
wni swych sił „spółdzielcy" odrzuca
ją  tę propozycję.

Jednocześnie, gdy Towarzystwo cze 
ka na zatwierdzenie planów  przez 
Inspekcję Budowlaną i gromadzi 
sprzęt, lokatorzy , prow adzą na wła 
sną rękę nielegalny rem ont.

Założone przez władze budowlane 
picczęc e, zamykające dostęp do nie 
zajętych jeszcze pomieszczeń, są zry  
wane i lekceważone. „Spółdzielnia" 
odstępuje coraz to nowe .pomieszczę* 
nia. „Dziki" rem ont odbywa się w 
najlepsze. Akęją k ieruje przewo-r 
dniczący Komitetu Domowego oł>- 
W iciński, właściciel zakładu sto lar
skiego i zapasowego mieszkania na 
Taimce. Sekunduje m u obywatel Sa
wicki, właściciel nieźle prosperujących 
garaży. Tow. P.M.S.W. w tej' sytuacji 
k ieruje sprawę na drogę sądową.

PIIAWO JEST JEDNO
Sprawa ta jest charakterystyczna. 

O ile bowiem Towarzystwo w ykazuje 
maksimum dobrych chęci, przeciwnik 

1 działa z w ybitną złośliwością, zasła-

,,spółdzielczo-

S ę f f z t e s t i y  M i e l i
pomnik 
Ks. Józefat

P o n ia to w s k ie g o
D onosiliśm y ju ż  o p ięknym  geście 

na rodu  duńskiego, k tó ry  w zam ian  za 
zniszczony nrzez N iem ców  pom nik  

usposobieni do prawdziwej epółdzief-j Ks. Józefa  Poniatow skiego, d łu ta  
ezóśei Sprawie odbudowy miesakań, T horw aldsena , p ragn ie  W arszaw ie o- 

• 1 . • fiarow ać now y. W m uzeum  kopenha-
przez ^ ■ a t p r . ^ ^  ę ^ m y  zawsze ^ ^ ^ n y m  pam ięci w ie lk ie-
wiele uwag-. M em n.ej jednak ta ^  m istrza  zna jdu je  sią bow iem  tden- 

,®półdz.elma należy do gatun * nnm nik_ na D odstawie którego

niając się paraw anem  
ści“ .

Bezkarność za zryw anie pieczęci, 
ośmiela go jeszcze bardziej... Kto F0 
popierać!!

Jesteśm y zawsze jak  najżyczltw ej

ku tych, które należy tętpić.
Tow. PMSW nie należy do „kolek 

cjoncrów domów". Pracę nad oilbudo

tyczny pom nik, n a  podstaw ie którego 
m ożnaby zrobić odlew . D uńczycy 
pod ejm u ją  się tego, p roszą ty lk o  0  

i dostarczenie im  b rązu  k tórego nie p*-
wą podjęło natychm iast, należąc zaś 1 siad a ją  w  dostatecznej ilości-

O statn io  Z arząd  M iejsk i polecił Re 
so rtow i K u ltu ry  i O św iaty  p rzekazać 
do Danii*6 ton  b rązu . P o trzebny  złom

d a  organizacji wyższej użyteczno
ści publicznej i walcząc o dach nad
głową dla bezdomnej młodzieży w j i* _________
no zawsze m ieć n a jp e łn ie jsze  popnT- ! uzyska się pom ników  cesarzy  n ie- 
cie w ładz, tyra bardziej, iż za nim  i m ieck ich  k tó re  n a  te ń  cel stolicy o- 
stoi prawo. (R«) ; fia ro w ał Szczecin. (Rs)

Szczepić dur brzuszny
Kto jest najbardziej opieszały?

L ipiec je s t  o sta tn im  m iesiącem  biony organizm  ła tw ie j u legn ie  cho- 
szczepień ochronnych  p rzeciw  d u r o - , robie, k tó re j „złąpan ie" z pow odu 
w i brzusznem u. N iestety , ja k  się dużej, ilości czereśni i dokuczającego 
dow iadujem y w  w ydz. sa n ita rn y m ,' p rag n ien ia  — je s t w  tym  ro k u  b a r-

Dzielriicjj 
Praga C entralna

Zebrania D zielnic \ Kófi
UW AGA P R E Z Y D IA  K Ó Ł 

SPA L D Z IK L C Y  D Z IE L N IC Y  P P S  M O LA
Z aw iad a m iam y , że n a  d z ień  11-7. b r . 

K o m ite t D z ie ln icy  P P S  W ola . zw o łu je  w 
D z ie ln icy  p rz y  u i. O g ro d o w e j 39/41 n a  
g o d z . 17 (p u n k tu a ln ie  z e b ran ie  P r e z y 
d ió w  K ói F a b ry c z n y c h  P P S  z n a s tę p u ją 
cym  p o rz ą d k ie m  d z ie n n y m :

1. Z a g f je n ie  i w y b ó r P re z y d iu m  z e b ra 
n ia  2 S p ra w y  o rg a n iz a c y jn e , 3. S p raw y  
sp ó łd z ie lcze  ( r e f e r a t ) ,  4. W o ln e  w n io sk i.

P o d k re ś la m y , że ze w z g lęd u  na. w ażność  
a n ra w  -• - c h o d z i  k on ieczn o ść  w y d e leg o w a 
n a p r z e d s t a w i c i e l a  P re z y d iu m  W aszego  
K o ) ,  ia k  ró w n i-ż  p rzed staw ic ie la , p ro w a 
d ząceg o  n a  W aszy m  te re n ie  s p ra w y  „pół 
d z ie lc ie .

D Z IE L N IC A  M OKOTÓW
D n ia  8 b .m . (w to re k )  o godz . A* 

k a lu  D z ie ln icy  p rz y  u l. ChOCim śkiej 4 “ “  
b ęd z ie  s ie  z e b ran ie  członków  K o lą  r ,  cm 
g e n tó w  z re fe ra te m  to w . M arsz a lk a  p .j .  
„S p ó łd z ie lczo ść  w  p o lsk im  m o d e lu  g o sp o 
d a rc z y m ” .

U W AG A  K O L E JA R Z E  P P S -o w c y  
W  d n iu  8 lip e a  1947 r ,  (w to re k )  o g o 

d z in ie  15-ej m in . 30 o d b ęd zie  s ię  W aln e  
Z e b ra n ie  K o ła  K o le ja rz y  P P S . S łużby  
O c h ro n y  K o le i s t .  W a rsz a w a  - W schodn ia .

Z ży c ia  terenu
P R E Z Y D IU M  R A D Y  M IN IS T R Ó W
S ta ra n ie m  K ó ł P P S  i P P R  p rz y  

P re z y d iu m  R a d y  M in is tró w  o d b y ło  s ie  
w d n iu  8 b .m . z eb ran ie , n a  k tó ry m  
r e f e r a t  p t .  W a lk a  o h a n d e l w y g ło s ił tow . 
D e ru g a . K o re fe re n te m  b y ł to w . d r .  S u - 
rz y c k i

D y s k u s ja  w  le tó rej b ra l i  u d z ia ł człon 
k o w ie  o b u  p a r t i i ,  w y k a za ła  a k tu a ln o ść  
E agacm icnia  d ia  sze ro k ic h  rze sz  p ra c o w 
n iczy ch .

ZNMS
DYŻURY SEKRETARIATU ZNMS 

YV OKRESIE FERII
Wobec zakończenia działalności śro 

dowloką ZNMS w związku z feriami 
akademickimi, sekretariai środowiska 
czynny będzie przez miesiące letnie 
lyiko we wtorki ł piątki od godz. 10 
do 15.

Informacje o wyższych uczelniach 
Udzielane będą tylko w dniach urzę
dowania od godz. 12 do 13. —

Z arząd  M iejski postanow ił pow o
łać  do życia M iejskie B iuro  Ogło
szeń i R eklam . M a ono zająć się 
zorganizow aniem  w łaściw ego um ie
szczania p lakatów  i afiszów , dotych
czas rozlep ianych  chaotycznie i W re 
zu ltac ie  jeszcze bardziej zaśm iecają
cych stolicę. B iuro  m a  także  ściągać 
op ła ty  zw iązane z rozlepianiem . Ma 
ono pow stać .jak o  sam odzielna ko
m órka  przy d ru k a rn i m ie jsk ie j.

Je s te śm y  zdziw ieni tą  decyzją 
w ładz  m iejsk ich . W iadom o nam  bo
w iem , że p ro jek t należytego zorgan i
zow ania sp raw y  w szelkiego rodzaju  
rek lam  zgłosił ju ż  dosyć daw no Z a
rząd  S tołeczny Z w iązku Inw alidów . 
N iezależnie od dogodnych w arunków , 
jak ie  daw ano  m iastu , w  p rzedsięb ia r- 
stw ie tym  m iało  znaleźć p racę  w ie
lu  ludzi nieszczęśliw ych, pozbaw io
nych m ożliw ości zarobku .

N ie znam y szczegółowych p ro je k 
tów  w ładz m iejsk ich . N ato m iast,zd a 
jem y  sobie spraw ę, że zan im  zorga
n izu je  się nowy, sp raw n ie  działający  

p ieczen ie  je j p rz e d  dom ieszk jj a p a ra t b iu ra  i zm obilizuje odpow ied- 
o ra z  c e c h o w a n ie  z a ró w n o  m g k i , 'n ie  k red y ty  na puszczenie go w  ruch  
iak  i c h łe b a  —  w p ły n g  n ic w a t - l i  postaw ien ie  na  odpow iednim  pozio- 
p l iw ie  n a  p o d n ie s ie n ie  ja k o ś c i j m ie, up łyn ie  w  W iśle sporo  w ody.
C h leb a  k a r tk o w e g o . 'T ym czasem  Z w iązek  Inw alidów  dy-

je s t dla każdego niezbędne.
*  m .  . j „ . I . V l i m  I N astępną trudnością  w  p rzep ro -

i £ S Z C Z 8  if iB m O  i s r z e n s l g & i o r s i w ®  m l © AS X l®  |w ad zen iu  szczepienia je s t fak t, że w
3 r  ^  . . .  , , • ! ty m  ro k u  w ystępu je  po n im  rzeczy-

sponow ał tym  w szystk im  i cz t.-a ł , i fliiłv nhr7ek f w ysoka gorącz- 
ty lko  n a  w yrażen ie  zgody. Sugestie

S ^ o f e c z ' ^ fe t
R ada G ospodarcza  PPS 

Z p o w o d u  o k re s u  u r l o p o w e 
g o  i z g o d n ie  z ż y c z e n ie m  u g ó łu  t  m am y pew ne „sezoncvte _  m u ■ •  B jg *  jtIB ij-fily  ji .o-jn.
c z ło n k ó w  R a d y , te r m in  o a jb h z -  n0^ aU jkl, ; 5 w ypadków  m otocyk le- t V i ! c ©  1 1 5 0  C l © * I C V f O W O
szego plenarnego _ posiedzem a.wych j 2 rowerowe W S k J J  -  g  - ..................................  g
R a d y  G ospodatczej S t. iv o in .  I Z araz po ruchu  kołow ym  n astęp u - 
P P S , p rz e s u n ię ty ’ z o s ta ł  na dzień j a n iestety , napady  i bó jk i (46). P o-
10 sierpnia 1947 r. j ——    * ”

N a to m i a s t  d n .  10 l ip c a  r .  b .  o ,  c i ®
g o d z .  16  e j o d b ę d z ie  sip  w  l o k a l u |  t f K V i l v L ;
S to ł  K o m . P P S  M o k o to w s k a  24'  . • s _ t. i L
je d y n ie  p o s ie d z e n ie  P re z y d iu m  0lll6D3
R a d y  G o s p o d a r c z e j .  J  1 "  .

j W  n a jb liż szy ch  d n ia c h  w yua*R e i e s t r a e l ©  P P S - o w c ó w  n e  zo s tan g  p rzep isy , r e g u lu ją c e  
1 ■ sp ra w ę  ra c jo n a ln e g o  w y p ie k u  i

ro z d z ia łu  ch leb a . Is tn ie je  ;uż 
w p r a w d z ie  z a rz ą d z e n ie  o  z n a k o -  

D zieln ica P P S  Fraąa C entralna im .iw a n iu  m g k i re g la m e n to w a n e j,
Stefana Okrzei, wzywa wszystkich w y ch o d zą ce j Z m ły n a  ----- W prał."
sw oich  członków , posiadających s ta le  ty ce  je d n ak  m ły n y  zarzg d zem a 
leg itym ację  p a rty jn e  do re je s tra c ji w: te g o  n ie  p rze s trzeg a ją , 
loka lu  Dzielnicy, przy ul. S zw ed /.-, te m u  zap o b ie c , d o  dn ia
k ie) 3 4  w godzinach od 17 do 1 9 - t e i , ^  i nSp ek to rz v  m in is te r ia ln i
w edług następującej kolejności: t0 '  i w o jew ó d z cy  p rze jd ą  fa c h o w e  
w arzysze, k tó rych  nazw iska zaczyna- ; r2 es2 k o len ie, p o  czym  b ę d g  p rojąASiVi dnia i i  bm c d  -  12 bm .J wadzili kontrolę w terenie. _
E, F, G — 14 bm., H. I, J — 15 bm. l A k q a  k o n tro h  o b e im ie  pi ze 
K  — 16 hm-, l , Ł — 18 bm., M. N — d e  w szy s tk im  W a rsza w ę , LOdZ,
19 bm., o, p -— 21 bm., R — 23 bm., Katowice, K raków , G dansk i 
8 — 24 bm., t c  — 26 h m , VW — j W rocław . K ontro la  maki, zabez- 
88 bm „ Z — 29 bm.

dziej możliw e.
A w ięc: lep iej pochorow ać 3 dni, 

niż... um rzeć (7 proc. śm iertelności 
w ykazu je  d u r  brzuszny). (p»)

k tó re  daw ało  m u m iasto  były b a r  
dzo obiecujące.

W ładze m iejsk ie , chcąc stw orzyć tę  
now ą placów kę będą m usiały  n a j
praw dopodobniej zaciągnąć na  ten  
cel now ą pożyczką i zaangażow ać no
w ych  urzędników . <R»)

do tej pory poddała się szczepieniu  
dopiero połowa m ieszkańców stolicy.

Najliczniej 1 bez żadnych sprzeci
w ów  poddają się szczepieniu robot
nicy i w  ogóle tzw . pracownicy fi
zyczni. Gorsza jest natom iast spra
w a z tzw . inteligencją pracującą, 
która jest tu szczególnie opieszała.

Każdy z inteligentów  m a w  pogo
tow iu cały  arsenał „naukowych" i 
„filozoficznych" argumentów, które 
m ają udowodnić, że w łaśnie w  jego 
w ypadku zastrzyk jest niepotrzebny.

Aby rozwiązać ten  spór, udaliśm y

Isię do nacz. wydz. sanitarnego ZM. 
który rozstrzygnął go starym sposo
bem: dał „słowo honoru", że szcze- t f a t b   ..................

.p ien ie  przeciw  durowi brzusznemu j,-ow„ka, ; godr. 18 „Zaczarowane kolo 
I - -  • ■ •»— < T K A T R  MI ZTCZNY D. W. P ful. K ró 

le w sk a  13). ..S ied em  śm iech ó w  g ło śn y c h  . 
Porzóiek gzxk. 19.

TKATR MAŁY (M»r«»aUtOWeU 81). 
godz, 1S.09 „W ie lo  h e la s u  o  a k r .

T E A T R  PO W SZ EC H N Y  (Zamojskiego 
30): godz. 18 „ T ra s a ” .

TEATR „JA SK Ó ŁK A " ('vhimzatitOWSks 
69): godz. 79 „ S p ra w a  M on ik i” .

, T E A T R  D Z IE C I WARSZAWY” (S tu d io  
K a ro w a  31). W  czasie  w a k ac ji szk o ln y c h  
t e a t r  n ie czy n n y .

PRASKI T E A T b REWII (iiygtBuntOW  
a k a  8 ); /.W czasy  m o rs k ie " .  P oczą tek  
gecłz, 1*, 19.

TEA TR  „COMRDIA”  fu l. Szwedek*) ~  
(W  lip cu  t e a t r  n ie c z y n n y ) .

W O L S K I T E A T R  R E W IJ  ■'WOlfilU 8}I 
N ieczy n n y  z  p o w o d u  re m o n tu .

It e M r y ]
TEATB POLSKI (Karasia 2):
W to re k  — g o d z , 18  „Wilki,,! ow ca” , 
ś ro d a  — godz. 18 „ O re s te ja  . 
ezw a ł-tek  -  godz. 18 „W ilk ! 1 o w ce" . 
P ią te k  —** Vfoaz. 18 MW ilk i i ow ce . 
S o b o ta  — gorta. S0 . .W y a tę p y  b a le tu *  
N ie d z ie la  — godz. 1L30 ,,W y 3tc p y  b» 

le tu "  godz. 14,30 „ W y s tę p y  b a le tu  , 
godz.' 18 „ W ilk i i  ow ce” .

k o /.M A ITO SO I (u l .  M arsza)

i w iście  duży obrzęk i w ysoka gorącz
ka , co n a tu ra ln ie  ludzi odstrasza.

Ten, tzw . w  języku  naukow ców  
„silny odczyn" — je s t w yn ik iem  o- 
gólnego osłab ien ia  organizm ów ' 
przez nadzw yczajne tegoroczne u p a  
ły . Św iadczy to jed n ak  n ie  przeciw , 
a  za koniecznością szczepienia: osła-

Metka, cukier, sm alec
11 a  k a r ty  ż y w n o śc io w e

Ó d d n ia  11 do  25 b .m . w y d a w a n e  b « d a : 
M ąk a  k u k u ry d z ia n a  70 p ro c . n a  k u p o n y  

N r . 36 i 37 k a r t  c ze rw co w y ch  w  ilo śc i: 
d la  k a t .  1 — 1 k g . d la  k a t  I R  — 0,5 k g . 
łączn ie  n a  w sz y s tk ie  k u p o n y . C ena  zł. 

4 .85  za  1 kg .
M ąk a  p s z e n n a  80 p ro c . n a  k u p o n y  N r. 

34, 35, 36 i 37 k a r t  lipcow ych  w  ilo śc i: 
d la  k a t .  1 — 2 k g ., d la  k a t .  I R  — 1 kg . 
C ena  1.35 za. 1 k g . .

C u k ie r  n a  k upony . N r . 80, 31, 32 L 83 
k a r t  lip co w y ch  w ilo śc i: d la  k a t .  1 — 
1 k g ., d la  k a t  2 — 0,4 k g ., d la  k a t .  I R  — 
0.25 kg . N a  k u p o n  N r  1 k a t  ,.D ”  w s z y s t
k ic h  g ru p  p o  0,25 k g . i n a  k u p o n  N r  1 
k a r t  ,,M ” p o  0.25 k g . c u k ru . C ena  z ł. 15 
za  1 kg .

ś led z ie  (z a m ia s t  m ię sa ) naJ k u p . N r. 2t>

d la  k a t .  I - R  —  1 k g .,  d la  k a t .  I I - R  — 
0,25 k g . C en a  zł. 16 za  1 kg .

O le j k o k o so w y  ra f in o w a n y  n a  k u p o n  N r 
22 23 24 . 25 k a r t  lipcow ych  d la  k a t .  J -R  
po’ 0,5 k g . n a  w sz y s tk ie  k u p o n y . C ena 
zł. 41 za kg .

S m alec  U N R R A  n a  k u p o n y  N r. 22, 23. 
24, 25 k a r t  lip co w y ch  d la  k a t  1 po  1 Kg. 
łą c zn ie  n a  w sz y s tk ie  k u p o n y . C en a  s m a l
cu  zł. 10 za  1 kg .

N a  k o n to  p rz y d z ia łu  m oże b y ć  w y d a n y  
z re m a n e n tu  in n y  tłu sz cz  j a k  m a rg a ry n a , 
m asło , o le j lu b  boczek  k o n se rw o w y .

Z a m ia s t ś led z i s k le p y  ro zd z ie lcze  w y d a 
d zą  częściow o  z p o s ia d a n y c h  re m a n e n tó w  
k o n se rw y  ry u n „  1 k g , k o n s e rw  — 2 kg . 
ś le d z i) . D o w j zn aczo n y ch  cen  a r ty k u łó w

„KOCIA SPÓŁKA” 
w te a tr ro  p rzy  ut. K rólew skiej 18

A k to rz y  T e a t r u  Muzycznego D.W.P. z 
a k to .a m ! k ra k o w sk ieg o  te a tr z y k u  „ S ie 
dem  K o tó w ” w y s ta w ia ją  n a  K ró le w sk ie j 
13 „Siedem  śm iechów  g łó w n y ch ” .

B ed ą  to  f r a g m e n ty  z d z ie jó w  p o lsk ie g o  
k a b a r e tu  lite ra c k ie g o  z dziejów ś w ia ta , 
o raz  w sp ó łczesn e  n u m e ry  s a ty ry c z n e  w  
w y k o n a n iu  I .  K w ia tk o w sk ie j ,  M ro z iń sk ie - 
go, Grabińskiej, Bieleni i in.

D e k o ra c je  M.  E lleg o . M u zy k a  A. K its c h -  
raan . K o n fe ra n s je rk ę  p ro w a d z i K . R u d zk i.

BALET 7. BIAŁEGOSTOKU 
W WARSZAWIE

Pod proteku>K i«C 3 I«lia. Kul/uiy i frill 
ki. odbędą Sie \r  Państw. Teatrso IV  

s. a r.v  R olofu  T . 1 C. Ju -  
Choreograficjat®

26, SieUZlJ. JLtU - —  --------
27~ 28- *f 2Ś ftaŁ t" lip co w y ch  w  ilo śc i: d la  do liczone  b e d ą  k o s z ty  t r a n s p o r tu  p o  z .  
k a t .  I I  — 1,5 k g ., d la  k a t .  I I I  — 0,75 k g ., 11.50 z a  1 k g . _________________

KONKURS MUZYCZNY
Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracow ników  Kolejowych R.P.

(Z Z.K.) ogłasza konkurs na napisanie m uzyki do  słóty E dw arda Szymań
skiego „Hymn Z.Z.K.".

Party tury , w układzie na  1 głos z towarzyszeniem fortepianu, ną  chor 
męski i m ieszany, oraz z ewentualnym  zinstrum entow aniem  na orkiestrę 

‘dętą  opatrzone godłem, napisane czytelnie atram entem , w zam kniętej ko
percie z podaniem nazwiska, im ienia i dokładnego adresu autora, należy 
nadsyłać do dnia 10.8. br. pod adresem:

Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracow ników  Kolejowych R.P., 
W arszawa, Aleje Jerozolim skie 101 (Konkurs na Hymn Z.Z.K.).

Ju ry  konkursu zostanie wyłonione spośród wybitnych muzyków pol- 
kich. Skład ju ry  zostanie ogłoszony w pTasie.

Nagrody: pierwsza 2 0 .0 0 0 .— zł.
druga 1 5 .0 0 0 .— „ 
trzecia 1 0 .0 0 0 .— „

Zarząd Główny Z.7..K. zastrzega sobie praw o w ydrukowania utworu 
spośród nagrodzonych, lub spośród pozostałych w porozum ieniu z autorem, 
dla celów organizacyjnych Związku.

Tekst „Hymn Z.Z.K." E dw arda Szymańskiego dostarczy na żądanie 
Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracowników Kolejowych R.P., W ar
szawa, Aleje Jerozolim skie 101.

Zarząd Główny Związku Zawodowego 
9081 Pracowników Kolejowych R. P.

Powiatowa Rada Narodowa w Kraśniku ogłasza

N O I V K U R J
na stanowiska nauczycieli języka polskiego, języka angielskiego, historii, 
geografii, biologii, fizyki, m atem atyki i języka łacińskiego w Pryw atnym  
Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych Powiatowej Rady 
Narodowej w Kraśniku.

Podauia należy kierow ać do Paw iatow ej Rady Narodowej w Kraśniku. 
Do podania należy załączyć wyciąg z w ykazu stanu służby lub  inne doku
menty stw ierdzające posiadane kw alifikacje oraz przebieg dotychczasowej 
piacy w szkolnictwie.

W arunki pracy do omówienia na miejscu w Pow iatow ej Radzie Narodo
wej w K raniku.

Przewodniczący P. R. N.
( J .  P a w l ik o w s k i )

Ogłoszenie o przetargu
Dyrekcja Okręgu Poczt, i Telegrafów w W arszawie, działając w 

i na rzecz Przedsiębiorstw a Państwowego „Polska Poczta .Telegraf i le le -  
fon", ogłasza przetarg  nieograniczony na budowę drew nianej wieży anteno
wej na terenie. Urzędu Radiotelegraficznego w Grodzisku Mazowieckim, na
wzór 2-ch wież istniejących.

Przetarg odbędzie w dniu 25 lipca rb. o godzinie 10 w Dyrdkcji Okręgu 
Poczt i Telegrafów w W arszawie, przy ul. B arbary 2-

Do tego term inu należy składać oferty do skrzynki ofertow ej u l-B arb a
ry 2, 1 pięlTO, w zalakowanych kopertach z napisem  „O ferta na budowę
wieży antenow ej". . , ,

Bliższe inform acje, ślepe kosztorysy, w arunki techniczne, oraz fo rm ula-
tarze ofertowe otrzym ać można w W ydziale Technicznym D yrekcji, pokój
Nr. 2, 4 p., k la tka  schodowa D, wejście od  ul. Nowogrodzkiej 45, w godzi-

Pyrekcia zastrzega sobie praw o w yboru oferenta, niezależnie od ceny 
oraz praw o uniew ażnienia przetargu, bez podania powodu l Ponosz^ ' i' 
z tego ty tu łu  jakichkolw iek kosztów

Ogłoszenie o przetargach Nr 25
D y r e k c ja  O k r ę g o w a  K o le i P a ń s tw o w y c h  w  W a r s z a w ie  o g ła s z a  p r z e t a r g

nieograniczony na: , c . ..
ł) W ykonanie odbudowy parow ozowni na st. Siedlce,
2) W ykonanie 2-ej serii robót przy odbudowie ha! w arsztatów drogo

w ych  D.O.K.P. w Mińsku Mazowieckim.
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać do godz. 12, U  lipca 

1947 r. do skrzynki ofertow ej w W ydziale Drogowym przy ul. W ileńskiej 
2/4, gdzie w godzinach urzędowych można otrzym ać bliższe inform acje,
oraz podkładki do składania ofert.

Do oferty należy dołączyć kwit Kasy D yrekcyjnej na wpłacone wadmm
\v wysokości 2 proc. zaoferowanej sumy.

Ogłcszenie o przetargu
W arszawska D yrekcja Odbudowy, Chocimska 35, II piętro, ogłasza 

nrzetorg nieograniczony n a  w ykonanie instalacji wod. -  kan. i c. o. paro
wego w budynkach B i E Zakładu im. Ks. Boduena przy ul. Nowogrodz-

k ej O ferty należy składać do dnia 16.7.47 r. do godz. 10 w W arszawskiej 
D yrekcji Odbudowy, do skrzynki ofertowej.

Bliższych inform acji udziela W ydział Zleceń W .D .O . ul. Chocimska 
Nr. 35, II p., pokój Nr. 35 w godz. 9 — 12, gdzie też mogą oferenci o trzy
mać ślepe kosztorysy oraz w arunki przetargow e za zw rotem  kosztów w su 
mie J .  290.—. : , . v  9088

"W'

„.v „   Teatru* __
sk lm  t r z y  w y  ś le p y  B a le tu  T . 1 C. J a -  
n u g zk o w sk ieh  ( s tu d iu m  C 
W B ia ły m s to k u ) .

W y s tę p y  o d b ę d ą  s ię  w  so b o tę , 12 lipca 
o godz . 20-ej i w  n ied z ie lę , 13 l ip c a  o 
godz. 11.90 i 14.30.

B ile ty  d o  n a b y c ia  w  k a s ie  t e a t r u  od  10 
d o  18.

r  K I  N A l
„P O L O N IA ”  (M a rsz a łk o w sk a  56) „ S e r e 

n a d a  w  d o lin ie  s ło ń c a ” . G odz. 14, 16, Jb. 
20

;.PALLADIUM ”  (Złota 7/9) „B ohaterk i
P a c y f ik u ”  (pocz. se a n s ó w  o godz . 13 
15,30, 18 i 20,30).

„STYLOW Y” (M arsz a łk o w sk a )  „ W e s o 
ły  p e n s jo n a t ’. Gtodz. 13, 15, 19.

„T Ę C Z A ”  (S u z in a  4) „ P rz y g o d y  N a  
s r e d d in a ” . • ,

„ S Y R E N A ’ (P ra g a , In ż y n ie rs k a  12):
,,B ia ły  k ieł'* . ,

f* usłyszymy
L o  iw R A D IO

ŚRODA, 9 L IP C A
6 00 S y g n . c z a s u ; 6.15 D z ień , p o ra li.

6.30 M uz. p o ra ń .;  7.15 IV lad . p o ra ń .;  7.35 
M uz.: 8.15 W y k i. d la  n a u c z y c ie li;  12.Uu 
S treszcz . w iad  p o ra ń .:  12,10 ,.N a  sw o jz lią  
n u tę ”  w  w y k . zesp . h a rm . T. W eeolow * 
s k ieg o ; 12.25 A ud . d la  w si — „ P ra w o  
d la  w s i” ; 12.35 P ie ś n i kom poz. p o ls k ic h , 
33.10 M uz. o b ia d .;  15.80 M uz. ta n e cz .: 
15.20 P o g a d . d la  dz iec i m łodsz . p t .  „Co 
p o w ie d z ia ły  o so b ie  z ia rn k a  p ia s k u ” ;
15.30 K onc. H a y d n a  n a  w a lto rn ie  z k a 
d e n c ja m i;  16.00 D z ień , p o p o ł.;  16.20 „O d 
ta k tu  do  sy m fo n ii” ; 16.40 „ P r z y  g ło ś n i
k u ” : 16.45 Skęz. T ech n . w  o p rać . inż . Cz. 
K lim c z e w s k ie g o ; 17.00 „ N a  m u zy czn e j f a 
l i ” ; 17.30 „ W ie rsz e  s a ty ry c z n e  L. P a s te r -  
n a k a ” ; 17.45 A ud. s ło w n o -m u zy czn a  d la  
dzieci m łodsz . p t .  „ Ś lą sk  w  o b rz ę d ac h  i 
p ie ś n i” ; 18.00 M uz. le k k a ;  19.30 A ud. 
C h o p in a  w  w y k . J .  śm id o w ic za : 20.00 
R ece n z je  O zw odow sk iego  z k s iąż k i B. 
S ro ck ie g o ; 20.20 ..M elod ie  ś w i a ta " :  20.40 
A u d . ro z -y w k . . .F o to ”  P A P .;  21.00 D zień  
w ie c z .; 21.30 M uz.; 21,40 P io s e n k i w  w y k . 
T. M an k lew iez ó w n y ; 21.55 „ C h ło p i”  — 
R e y m o n ta ;  22.10 W in d . s p o r t . ;  22,15 A ud . 
ro z ry w k  ; 23.00 O s ta tn ie  w la d . ; 23.20 M uz. 
p o w a żn a ; 24.00 H y m n .

OGŁOSZENIA DROBNE
F U T R A , p iżm ow ce 1 in n e  s k ó rk i su row e  
k u p u je m y , d o b rz e  p ła c im y  „O ccasio n ”  
C h m ie ln a  15. 905/

P R E N U M E R A T A  M IE S IĘ C Z N A  70 Z ŁO g ł o s z e n iC E N A

m i — *200 mm  z» 75, o u w y te i liuu mm  zi  za i m in siurunuD c 7
z ł 6 0 -5 1  — 100 m m  zł 75: 101 — 150 m m  zł BO; powyże.1 150 m m  zł 120 za 1 m m  Bzer.^k ^  iS J S f i iS E ?  Za n ied z ie le  I ś w ię ta  do licza  s ię  30 p roc. Za terminowy druk og łoszeń  Administracja nie odpowiada.

B  E  D  A & U J  E K O M I T E T
/

B —34471

O G ŁO SZ EN IA  P R Z Y JM U JĄ : C e n tr  B iu ro  OgL 1 Reki. Sp. W yd. o u S ;
o ra z  Jeg o  A g e n tu ry  m ie js k ie :  Al. łe rn s n l lm ik le  18 — „ I m P f  'A_ encj ,  p r i , 0 wa — B iu ro  O głoszeń  I R ek lam , W arszaw a, ul. Ple-

' r a c X r *  § £ i « . ? ' ^ rz h e\ , i ' r ^ ^ k ? ^ k . l 5 C« e n ? j ’i uJ.
B i u r o ^ O g t o f z e ń ^ I e o I ^ r m r ^ ż S ; .  W a r n a w a  'W s p ó ln a  5 0 .' te l.  855-28; S p ó łd z ie ln i .  P rac y  K o lp o rte ró w  „ E . p r e s . " ,  t u . z y a . k a  SA.
Targowe 59.    -

ś la d e m  SpóM ddnl Wydawniczej „WIEDZA", Druk. Spółdzielni Wydawnicze] wWTFD7A“ -  „BohołnlŁ" ot. U



Sir. 4 »RO B O T H  IK a t Nr. 183
Woda rafuje 
przed upałem

1
1

W kąpieliskach dolnośląskich
41

ludzie wracaja do zdrowia
Jestem  p rzek o n an a , • że  pow ażna  j sokośei 410 m , ch ro n io n e  od w ia trów  w ęd ru ją  pod k o ro n y  czarnych  hufców,

zło tych  lip  ł  egzotycznych klonów . 
P a r te r  i jed n o  sk rzyd ło  I-go p ię tra  są 
j u t  całkow icie  odnow ione 1 czek ają  
n a  gości, obecnie energiczny ad m in i
s tra to r  dom u zdrojow ego, cb. Go
dlew ski o d naw ia  sposobem  gosp o d ar
czym , w ięc n a jtań szy m , p ię tro  H i 
III. Za p ija ln ią , n a  w zgórzu leży p a rk

m a, są  oczywiście w ody kruszcow e. 
W ach larz  w skazań  'leczniczych jest 
ba rd zo  szerok i: w szelkie  n ieży ty  I

w iększość czy teln ików  w ie (podob-1 dookolnyzni zboczam i, p o s ia d a ją  dom  
nl« ja k  j a  p rzed  tą  pod ró żą), b a r -   ̂ zdrojow y, łazienk i i  zak ład  przyrodo- 
d zo  niew iele. O jed n e j z  n a jw y b it-  j lecznicy, jak im  podobnych  niew iele 
n ie jszy ch  ̂  s ta cy j k lim atycznych  n a  i jes t w  E u rop ie . Podłożem , n*  k tórym  
D olnym  Ś ląsku, o u zd row isku , k tó re  | rozw inęły  się  te  w span ia łe  u rządze- 
w  czasach  n iem ieck ich , ja k o  Bad 
■SaTzbrunn, m ia ło  sław ę  św ia to w ą  i 
ściągało tłu m y  A nglosasów , a  k tóre  
dziś jes t n iem al p u ste , m im o  że ła 
two dostępne, jedzre  się bow iem  do 
niego zw yczajnym  tram w ajem  z W ał 
b rzycha.

Pow iem  od ra zu : to, co  zobaczy
łam  w Sobcach w zak resie  u rządzeń 
m odnego i  techn iczn ie  w yposażonego 
k ąp ie liska, uśw iadom iło  m i d o p iero  
w pe łn i, że dzięki p o siad an iu  .tych  
teTenów należym y obecnie do  państw  
n a jb a rd z ie j a tra k cy jn y c h  d la  k u ra 
c juszy  c a łe j E uropy .

Solice —- Z dró j, po łożone n a  wy-

,

W a  n  eS a  Nrogen

sch o rzen ia  gó rnych  d ró g  o d d ech o 
w ych, ro zed m a p łu c  i a stm a , n e rw o 
b ó le  i  a r tre ty zm , ogólne w yczerpan ie  
organ izm u , n ad k w aso ta  1 p o czą tk i c u 
krzycy , sch o rzen ia  n e rek  i  d róg  m o 
czow ych, sch o rzen ia  w ątroby .

Z upełn ie  jed n a k  Co innego odczy
tać sk ład  w ód 1 w sk azan ia  z tab e li, a  
co innego  zobaczyć n a  w łasne  oczy, 
ja k  to  leczenie  n ap raw d ę , n a  żyw ych 
ludziach  w ygląda. Dzięki up rzejm o- 

1 ści d y re k to ra  uzdrow iska, ob. N iem - 
' czyka, k tó ry  W aszej ko resp o n d en tce  
I szedł ja k  n a jd a le j na rękę, m ia łam  
I m ożność pełnego  w glądu  w poszcze

gólne zabiegł k u racy jn e  i p rzekona- 
lałych odbyw ają| n ia  się , w ja k  doskom  

j się w arunkach ,

I W ięc n ap rzó d  dofti zd ro jow y, k tó 
rem u podlega poza  tyim k ilk a  w ill — 
to  o lb rzym ia, p ań sk a  rezy d en cja  0 

j 35 po k o jach  — n iek tó re  z n ich  są 
j praw dziw ym i a p artam e n ta m i z w ła- 
j sną  łaz ien k ą  —  a  z ok ien  w szystk ich  
j  m asz ko lorow y w idok n a  ogród i 
j p a rk . H all m a  m arm u ro w e  kom inki 

i w ygodne, m ięk k ie  fo tele, s a la ' re 
s ta u rac y jn a  w ychodzi n a  w ielk i taras, 

i na k tó ry m  czerw one i żó łte  sto lik i
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Prym w regatach dzierży
Bydgoskie Toiu. W ioślarskie

W  niedzielę  odbyły  się w B ydgo
szczy m iędzyklubow e regaty  p rzy  u- 
d z ia le  8 k lubów  i ok o ło  150 zaw od
ników . P ierw sze m ie jsce  w p u n k ta 
c ji o g ó ln e j z a ję ło  B ydgoskie T o w a
rzystw o W ioślairskie 57,6 punk tów , 
d ru g ie  — Tow . W io ślarsk ie  P łock 
47 p k t., trzecie  — Kolejow y Klub 
W io śla rsk i Bydgoszcz 25 pk t.

W ynik i techniczne: czw órk i półwy 
Ic igow e m łodzieży  do la t 1*8 B PW  w 
czasie  5,17, czw órk i półw yścigow e 
p a ń  BTW  w czasie  6,49,5, c zw ó r
k i półw yścigow e bez ogran iczeń : 
G opło (K ruszw ica) 7,14, c zw ó r

k i p ań : K K W  (Bydgoszcz) 5,33,2,
czw órki: Tow. W io śla rsk ie  (Płock)
7,16,5, Ó3emki now icjusze. BTW  
6,38,2, czw órk i półw yścigow e now i
cjusze: KKW  (Bydgoszcz) 7,47,1,
czw órki m łodszych: Tow. W ioślarsk ie  
(P ło ck )’ 7,26, czw órk i now ic jusze : ,G.°- 
pło (K ruszw ica) 7,12, ósem ki m ło d 
szych: BTW  6,25.2.

Z aw odnicy AZS-u K raków  przybyli 
do B ydgoszczy bez łodzi n ie  m ogąc 
opłacić w ysokiego kosątu  tran sp o rtu . 
Z tego p o w o d u  n ie  doszło do biegu je 
dynek.

Nowe rekordy lekko-atletyczne
na zawodach uniwersyteckich w USA

“1

i las o  p rzestrzen i 150 hek tarów , w 
nim  liliow e, puszyste  ro d o d endrony , 
różow e aza lie  p o n ty jsk ie  i  czerw one 
róże d o łącza ją  sw e sub te lne  w onie do 
żyw icznego a ro m a tu  d rzew  iglastych.

Ł azienk i i zak ład  p rzy ro d o leczn i
czy m ieszczą *ię w  b u d ynku , k tórego 
jedno  sk rzyd ło  ukończono tuż  przed 
w o jną , je s t to  więc zak ład  u ltran o w o 
czesny. Ju ż  sam a jego „ fak tu ra" , 
sam  wygląd zew nętrzny  i w ew nętrz
ny  przypom ina  raczej ja k ą ś  b u d o 
w lę g recką  — tak  przesycone pow ie
trzem  i św iatłem  są jasne, zdobne 
w p łaskorzeźby  k o ry ta rze , tak  ra d o 
sne i p e łne  słońca są kw adratow e, 
zielone dziedzińczyki, w k tó ry ch  p a 
c je n t odpoczyw ać m oże po zabiegu.

T em p era tu ra  je s t tu tro p ik a ln a , k a 
lo ry fe ry  są  d —ś, latem , czynne. P rócz 
n o rm alnych  kąp ie li w annow ych , 
prócz ok ładów  borow inow ych , są w 
Solicach zupełn ie spec ja ln e  u rząd ze
nia. P o k azu ją  m i np . w ziew alnię zbio 
ro w ą , gdzie 40 osób rów nocześnie 
podlega in h a la c ji pa ram i szczaw  m i
n e ra ln y ch  z d o d a tk iem  o lejków  ete
rycznych.

W  kab in ie  p n eum atycznej pac jen t 
sam  trzy m a w rę k ac h  a p a ra t,  regu lu 
jący  dostęp  pow ie trza  d o  p łuc, i m ia- 
row ość oddechu  o dczy tu je  n a  w skaź
n iku . Ale na jc iek aw sza  jest h«nne- 
tyczna kom ora, ro d za j b u n k ru  o  ce
m entow ych  śc ianach , z oknem  gru b o 
ści 24 m m , i uszczęlnkm ym i, żelaz
nym i d rzw iam i. P ac jenci, przew ażnie  
a stm aty cy , siedzą w  n ie j sob ie  n a  i 
k rzesłach , czy ta ją  lub  n ic  n ie  ro b ią , 
ich  g łów nym  zajęciem  bow iem  jes t 
do b re  oddychan  e. Pow ie trze  je d n a k , 
k tó ry m  o d d y c h a ją  w te j  chw ili, n ie  
jes t pow ie trzem  n o rm aln y m . Je s t a lbo  
znacznie rozrzedzone, a lb o  zges/cz > 
ne , zależnie od po trzeby . Zabieg 
trw a jed norazow o  pó łto re j godziny 
Z trzech  k o m ó r u żyw ana  jes t n a  razie 
je d n a , dalsze  c zek a ją  na... p a c jen 
tów.

P o dobn ie  p usto  jest w in nych  dz ia 
łach. Po jem ność  zak ładu , jedynego  w 
Polsce ,nie jest w yzyskana ani w 50

Na Ostatku, już  po  K udow ie i Du
szn ikach , k tó re  w sw ej typow ości 
podobają  m i się  n a jm n ie j, lądu ję  w 
Puszczykow ie, obecnie P o lan icy  — 
Z dro ju . W ita  m nie  tu  g w arn y  tłum  
roześm ianych  ludzi, „u rw an ie  gło
w y" w kance la rii z pow odu n aw a 'u  
zgłoszeń, pełne  ho tele  i w ille. — Te 
m u m iejscu  niech  pan i n ie rob i, !>'oń 
Boże, rek lam y —■ prosi ru ch liw y  kie
row nik  b iu ra  hotelow ego, ob. M au
er. — Jesteśm y  znani w całe j P o l
sce, n :e im m y  wcale ty lu  m  ejsc, ilu

Wieczór
autorski
K Truchanowskiego

w BGK

jes t raczej pusto?...
Gdzie in d z ie j jest ta k  sam o ładnie , 

naw et ładn ie j. Jeśli idzie o u rzą.lże
n ia , tak  sam o eu ropejsko . P o  p ro s tu  
Puszczyków  je s t chw ilow o w  m odzie.

Kończę ju ż , Ob. R edak to rze , in a 
cze j znów  sk reśli m i P a n  połow ę, 
ja k  w p o p rzedn ich  k o re sp o n d en 
cjach . Kończę apelem : O dw iedzajcie 
uzdrow iska do lnośląsk ie! Każ 1 » S 
n ich  zasługuje  n a  to . R ozlejcie się po 
nich  sze ro k ą  fa lą  i n iech  t a  fa la  to 
czy się p rzez  ro k  cały. W ierzcie m i— 
nie w lee’e, w tłum ie  ludzi, a 'c  w io 
sn ą  i jesien ią  o dkryć  m ożna p ra w 
dziw y, n a jp ięk n ie jszy  u ro k  teg o  k r a 
ju .

W  ra m a c h  w ie cz o ró w  l ite ra c k ic h , 
o rg a n iz o w a n y c h  p rz e z  Z w . Z aw . L i
te ra tó w  P o lsk ic h  w  W arszaw ie , w® 
śro d ę  9 l ip c a  b r .  o d b ęd z ie  s ię  w  sa l i  
M ie jsk ie j  R a d y  N a ro d o w e j (A l. J e r o 
zo lim sk ie  1, g m ac h  B G K ) w ie ez ó f  
a u to rs k i  z n a n e g o  p o w ie śc io p isa rk a , 
K a z im ie rz a  T ru c h a n o w sk le g a , który 
zap o z n a  p u b lic z n o ść  w a rsz a w sk ą  a  
f ra g m e n ta m i sw o je j n o w e j p o w ie śc i 
„Z m o w a  d e m iu rg ó w " . Z  krytyką

n a

ty m  w ieczo rze  S te fa n  R o ssa lsk l. P® 
w ie cz o rze  a u to r  b ęd z ie  na życzenia 
czy te ln ik ó w  s k ła d a ł  na „Z m o w ie  de
m iu rg ó w "  sw ó j podpis.
P o c z ą te k  o godz. 17-eJ.

Ogłoszenia
j  de całej prasy

Al. Jeroenlim sM e 18
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Wyścigi motocyklowe
tu Częstochowie

W  ubiegłą n iedzielę  odbyły  się w,
C zęstochow ie p ierw sze wyścigi m o to 
cyklow e zo rg an izo w an e  przez  C zęsto
chow skie  T ow arzystw o C yklistów  i 
M otocyklistów .

W  k ategorii d o  100 ccm  zwyciężył 
H ennek  Ja n , Pogoń K atow ice, w czasie 
2,21,8, w k a teg o rii do 250 ccm  Mie- | p ro cen tach . Ja k  gdyby w Polsce  b ra k
chow ski (CTCM) 2,04,5 w  k a tegorii I b yfo  chorych . Mam w raże/iie . że

W  Stanach  Z jednoczonych  w Salt 
L ak e  City cd b y ’y się  dw udniow e za
w ody lekko-atietyczn-' o  m is trzo stw o  
•n iw ersy te tó w  am ery k ań sk ich , W  za
w odach  tych  osiągn ięto  znow u w sp a
n ia le  w yniki i rek o rd y  św iata.

Na czoło osiągn ię tych  w yników  wy 
su w ają  się  dw a now e rek o rd y  św iata: 
H a rriso n  D illard  przeb ieg ł 220 j a r 
dów w 22.3 sek . t. j. w czasie o  0.1

sek. lepszym  od do tychczasow ego r e 
k o rd u  św ia ta  F re d a  W alsco t. Drugi 
zaw odnik  H e rb ert Mac Kenley w b ie 
gu n a  440 ja rd ó w  uzyskał czas 46,2 
p o p ra w ia jąc  do tychczasow y re k o rd  o 
0,2 sek u n d y . W  p rzed b o jach  w sko
ku  w dal Steel skoczy ł 8,08 m etra. 
Skok fen je s t n a jlep szy m  w ynikiem  
od czasu  re k o rd u  św ia ta  Ovensa (8,13).

H  amunikai
D y rek cja  P o lsk iego  M onopolu T yton iow ego  k o m u n ik u je , iż w sku tek  

przejśc iow ych  tru d n o śc i z k a rto n e m  w ypuszczone zo sta ły  o s ta tn io  n a  rynek  
p ap ie ro sy  w o p ak o w an iach  p ap ie ro w y ch ".

do 350 ccm  R ybak (KM Rybnik) w
czasie $49,9.

Tandberg pokonał
Baksiego

W  K openhadze odbyło  się  w n ie 
dzielę sen sacy jn e  sp o tk an ie  bokserów  
zaw odow ych w w adze c iężk ie j, a  m ia 
now icie pom iędzy Jo e  B aksi, k tó ry  
n iedaw no  p o k o n a ł A nglika W oodcocka 
a  Szw edem  T andberg iem . P o  10 -ru n d o  
w ej z aż a rte j w alce  zw yciężył n a  p u n 
k ty  T andberg . Poniew aż  w a lk a  ta  by ła  
e lim inacy jna  o p raw o  stoczen ia  n a 
stępn ie  w alk i o m is trzo stw o  św ia ta  z 
Jo e  L ouisem  w obec tego, n ie  B aksi a 
Ole T an d b erg  p o jed z ie  do A m eryki.

p rzew ażna  w iększość ludzi n;e 
po p ro stu  n ic  o podobnym  zak ładzie  
i d latego z n iego  n ie  k o rzy sta . Chcę 
tu  sp ro s to w ać  od  razu  bajeczkę, jak o 
by  „ sek to r p ry w a tn y " , bez zaplecza 
zw iązków  czy in sty tuc ji, n ie  m ógł ko
rzy stać  dow oii z w szystk ich  urządzeń  
państw ow ych  uzdrow isk . W idzę wszę 
dzie p rz y n a jm n ie j ty luż  ..pi>e,sntów 
p ry w a tn y ch , co  sk ie ro w an y ch  przez 
in sty tu c je . Koszt u trzy m an ia  (żeby 
ju ż  in fo rm o w ać  ja k  na jd o k ład n ie j) 
w raz z po k o jem  w ynosi dzienn ie  przy 
pobycie co  n a jm n ie j dw utygodn ik  
wym 550 zł. d la  każdego, kio p rzy 
byw a sam oistn ie ; d o chodzą  do tego o -  
czyw iście zabiegi i kąp iele. D jstać  
dziś m ożna tu  w szystko, od zeszłego 
roku  n as tąp iła  pod tym  względem  o- 
g ro m n a  p o p raw a.

P A Ń S T W O W A
C E N T R A L A

HANDLOWA
Oddział Wojewódzki w Warszawie
p o le c a  ze s iuo ich  s k ła d o m  
ir Warszawie, uh Bielańska 18

spręigng domateracótu
em alie
narzędzia
papiery pakouie
papeierie
uiorki papierom e

drut żarzony 
okucia budowlane 
hufnale, hacele  
tektury
szpagat papierowy  
fajans

szpacbllóukę

Ogłoszenie o przetargu
C entra lny  Z arząd  Państw ow ych  Z akładów  G raficznych  w-. Polsce. W ar

szaw a, ul. S łupecka 2a og łasza  p rz e ta rg  n ieogran iczony  na I serie  robót 
rem ontow o — b u d o w lan y ch  w bud., F ab ry k i F a rb  D ru k a rsk ich  w 
ul. L as tad ie  35d

O ferty  w zalakow anych  k o p e rtach  z nap isem  „O ferta  na wykcnśwau 
i i U serii robó t rem on tow o  b u dow lanych  w bud . F ab ry k i F a rb  Di u k arsk j^h  
w G dańsku" należy sk ład ać  do dn ia  15 lipca  b r . do godz. 10.00 w W ydziale  
B udow lanym  C en tra lnego  Z arząd u  Państw ow ych  Z akładów  G r a f ic r p ^ t j  
w W arszaw ie , ul. S łupecka 2a. Bliższe in fo rm ac je  o ra z  po d k ład k i p rzetiw r 
guwe m ogą o fe ren c i o trzy m ać  w W ydziale  B udow lanym  C. Z. P. Z ,ó .  
w W arszaw ie, ja k  rów nież  w P ań stw o w ej F abryce  F a rb  D ru k a rsk ich  
w G dańsku p rzy  ul. L astad ie  35d.

O tw arcie  o fe rt  n a stąp i d n ia  15 lipca  b r. o godz. 11.00 w W ydziale  B u
d ow lanym  C. Z. P. Z. G. w W arszaw ie .

O feren t w inien  złożyć w adium  w  w ys. 3*/t og ó ln ej kw oty  o fe row anej, w  
kasie  C.Z.P.Z.G. lu b  w k asie  P ań stw o w ej F a b r y k i  F a rb  D ru k a rsk ich  
w G dańsku.

K w it n a  w płacone w ad iu m  n a leży  załączyć do  oferty ,
C. Z. P. Z. G. zas trzeg a  sobie p raw o  w y b o ru  dow olnego o fe ren ta  bes 

w zględu n a  w yn ik  p rz e ta rg u  jak  rów nież  i u n iew ażn ien ia  p rze ta rg u  bez 
p o d an ia  p rzy czy n  i w y p łacen ia  o dszkodow an ia . eoni
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TOWARZYSZE PODROŻY
POWIEŚĆ

— Znajdziecie mnie na dworcu, w naszym pociągu.
Daniłow poszedł do wydziału technicznego. Jeszcze wczo

raj um ówił się z dyrektorem, że ten zwolni maszynistę Kraw
cowa, jeżeli Krawców sam wyrazi chęć pracy w  pociągu sa
nitarnym. >

Daniłow* doskonale rozumiał, dlaczego dyrektor był taki 
ustępliwy, jeżeli chodziło o Krawcowa. Po prostu szukał okazji, 
aby się go pozbyć bez skandalu. Coś tam musiało być nie w po
rządku. Daniłow zasięgał informacji w  związku zawodowym. 
Tam odpowiedziano mu wymijająco: „Maszynista o pierwszo
rzędnych kwalifikacjach, zasłu gu je-n a  wszelkie pochwały, 
a pi. a tym — któż jest bez wad?“

—  Popija? —  zapytał Daniłow.
—  Każdemu się zdarzy, —  odpowiedzieli półgębkiem.
Przy motorze Diesla pracował zastępca. Krawców jadł

śniadanie. Siedział na jakiejś skrzyni, trzymając w  ręce butel
kę mleka. Miał suchą, zmęczoną i jak gdyby ascetyczną twarz. 
Gorące podmuchy wiatru, wzniecane pędem motoru unosiły do 
góry pasma włosów nad jego czołem.

—  Więc cóż? — zapytał Daniłow, —  zgadzacie się pójść do 
pociągu?

Krawców postawił butelkę na ziemi, wytarł dłonią usta 
i surowym, nieprzejednanym wzrokiem, przyglądał się Dani- 
łowowi.

—- Do pociągu? — zapytał Krawców. Jeżeli o mnie cho
dzi — to nawet pod pociąg gotów jestem iść. Zabierzcie mnie 
stąd, kom isarzu, ani jednego dnia dłużej nie chcę tu zostać

— Cóż się stało? — zapytał łagodnie Daniłow. Macie trud
ności?

—  W iecie co, towarzyszu komisarzu, powiedział Kraw
ców — gadajmy otwarcie. Nie jestem  żaden młodzieniaszek.

-— Oczywiście, — odpowiedział Daniłow.
■— Byłem  instruktorem wszystkich m aszynistów i mecha

ników od Diesla. Wszystkich, ilu  ich jest w  tym mieście. Nie 
mam zamiaru, pozwolić, żeby mi byle młokos robił uwagi.

Wstał, w łożył niewielkie, zatłuszczone ręce w  kieszenie 
szerokich i niemniej zatłuszczonych spodni.

—  W gazetce ściennej —  Krawców. Na zebraniach —  
Krawców. Nagana w  rozkazie dziennym — Krawców. Ja tego 
nie potrzebuję. Oświadczam uczciwie. Oni powiadają, że ja po 
pijanemu wpadnę pod koło obrotowe. Ja, pod koło? Krawców  
uśmiechnął się jak M efistofeles. —  A niech który z nich powie, 
czy był kiedy taki wypadek, żeby się jakaś najmniejsza nawet 
niedokładność przytrafiła przy mojej maszynie, no niech po
wiedzą. No a teraz, trzeźwy jestem, czy nie? Jak myślicie?

—  Niezupełńie, odrobinkę pod gazem —  ostrożnie powie
dział Daniłow.

Krawców pokiwał głową.
—  Wcale nie odrobinkę, tylko w sam raz Tyle ile wolno 

z rana. Zaraz będzie przerwa. Przyjdą. Będą mnie obwąchi
wali. Zaczną robić swoje uwagi, pouczenia. Zabierzcie mnie 
stąd, towarzyszu komisarzu, do stu diabłów... oczywiście, jeżeli 
jestem dla was odpowiedni.

Popatrzyli sobie wzajemnie w  oczy. Wzrok Krąwćowa był 
silny, ale pewny siebie; spojrzenie Daniłowa było także zimne 
i niezłomne.

—  Biorę was —  powiedział Daniłow.

Załatwiwszy sprawę z Krawcowem. pojechał na dworzec 
Na dalszych bocznych torach, gdzieś obok jakiegoś długiego, 
szarego parkanu, stał nowiusieńki, połyskujący pociąg sanitar
ny: 15 ciem no-zielonych wagonów z czerwonymi krzyżami na 
dachach i ścianach wagonów, jeden bagażowy i jeden niew iel
ki żółty wagonik-chłodnia. Obok stała warta z karabinami.

Kierownik, doktór Biełow, znajdował się w  „wagonie szta
bowym" dowództwa pociągu. Chodził po korytarzu, potrząsa
jąc pękami kluczy. Co najmniej 20 funtów ważący, pęk kluczy 
wisiał na jego zgiętym  ramieniu. Słońce mocno grzało przez 
okna, pachniało rozgrzaną farbą. Twarz doktora — komendan

ta pociągu było spocona, zmarszczona, ale promieniejąca, 
szczęśliwa.

—  Proszę —  powiedział, pokazując Daniłowowi pęk klu
czy. Od wszystkich drzwi, od wszystkich serc.

—  W szystko w  porządku? —  zapytał Daniłow. —• A jakże 
by mogło być inaczej? replikował doktór. Cała komisja urzę
dowała przy przekazywaniu pociągu. —  A w yście obywatelu  
wszystko obejrzeli?

—  Ja? Oczywiście.
Daniłow badawczo spojrzał na niego. Doktór opuścił głowę.
Naczelnik nic nie oglądał. Dali mu ten pęk kluczy, pod

pisał papiery, wpakował się do wagonu, przyczepili lokom oty
w ę i naczelnik pojechał, rozbawiony,‘że oto jedzie sam jeden  
w siedemnastu wagonach Pociąg zatrzymał się obok szar go 
parkanu. Lokomotywa gwizdnęła i odjechała, a doktór soa^e- 
rował po korytarzach, z niecierpliwością, ocze'^u'gc przyoyc.a 
Darniowa. Czuł, że już przywiązuje się do niego.

Daniłow poszedł obejrzeć cs\y skład ooriagu I-tU n e, 
wszystko było w porządku Tak mu się przynajmniej zdawało. 
Były jednak rzeczy, których nie rozumiał. Np. duża blaszana 
skrzynia z przegródkami i z podnoszoną pokrywą w  wagonie —  
kuchni. Nad skrzynią były krany, półeczki, haki. Daniłow stał 
i zastanawiał się nad tym, do czego też służy ta skrzynia. We
zwał na konsultację Sobola, kierownika działu gospodarczego. 
Wspólnie domyślili się: jest to skrzynia do mycia naczyń ku
chennych.

Do pociągu stopniowo zaczęli przybywać ludzie. Pociąg 
zaludniał się Podjeżdżały wozy ciężarowe z m -t“r'cam  7 b e- 
lizną pościelową, z lekarstwami Daniłow raz'-m z Sob ń li
czył, przeliczał oglądał, wydawał rozporządzenia gdzie, c o ' 
umieścić. Julia Dymitrowna, „chirurgiczna siostra", z wvraz*»m 
niepohamowanej zaborczości zabierała do wagonu —̂ ap'eki 
pakunki z bandażami i watą. Aptekarka wylała jodyn0 na 
stół. I ona i Julia Dymitrowna od razu ubrały się w białe far- 
tdchy, omotały głowy białymi chusteczkami tak jak gd 'b y  
w ogóle do wagonu -  apteki nie wolno było wejść bez fartucha. 
Palacze próbowali rozpalić piece pod kotłami i kradli w ęgiel na 
stacji. (dalszy ciąg nastąpi)


